ENTIDAD RECEPTORA

FORMATO UNICO

Secretariz Distrital de Integracion Sccial
HOJA DE VIDA
Persona Natural o eOQ@

(Leyes 190 de 1985, 489 y 443 de 1988) Ultima Actuafizacion: 23-0ct-2025 /
Fecha Validacién: 23-oct-2025

DATOS PERSONALES

PRIMER APELLIDD SEGUNDO APELLIDO (O DE CASADA) NOMBRES

FANDING ROBAYO AURA CRISTINA

DOCUMENTO DE IDENTIFICACION SEXO NACIONALIDAD

ce @Wce O ras (O Mo 1070968745 FEO MO | coL @ exrraniere O

LIBRETA MILITAR

PRIMERA CLASE (O SEGUNDACLASE () NUMERO D.M

FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO DIRECCION DE CORRESPONDENCIA

FECHA  DIA [ 28 | MEs [Dic | ako [1293 || kR 9B 16 60 ‘
PAIS Calombia PAIS  Colombia DEPTO  Bogota D.C.

BEPTO Bogota D.C. CIUDAD Bogow D.C. TELEFONO 3144824476
CIUDAD Bogota D.C. EMAIL auracristinaf026@gmail.com

FORMACION ACADEMICA

EDUCACIGN BASICA Y MEDIA

MARQUE CON UNA X EL ULTIMG GRADO APROBADO (LOS GRADOS DE 10 A 6o DE BACHILLERATO EQUIVALEN A LOS GRADOS 60 A 110 DE
EDUCACION BASICA SECUNDARIA Y MEDIA}

EDUCACION BASICA TITULO BACHILLER ACADEMICO

PRIMARIA SECUNDARIA MEDIA FECHA DE GRADO

EAR S0 I DA I O 6°.I7’°.]8°.

9°. 10".|1)€. mes [DICIEVBRE | ANo[ 2010 |

EDUCACION SUPERIOR (PREGRADG Y POSGRADO)
DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO, EN MODALIDAD ACADEMIA ESCRIBA:

TC (TECNICA). TL (TECNOLOGICA), TE (TECNOLOGICA ESPECIALIZADA). UN (UNIVERSITARIA).
ES (ESPECIALIZACION), MG (MAESTRIA O MAGISTER). DC (DOCTORADO O PHD).
RELACIONE AL FRENTE EL NUMERQ DE LA TARJETA PROFESIONAL (51 ESTA HA SIDO PREVISTA EN UNA LEY)
MODALIDAD No. SEMESTRES GRADUADO NOMBRE DE LOS ESTUDIOS TERMINACION  No. DE TARJETA
ACADEMICA APROBADGS St NO O TITULO OBTENIDO MES ANO PROFESIONAL
Maestria 2 X MASTER EN TERAPIA FAMILIAR SISTEMICA 3 2025
Espguahza;mn 2 % ESPECIALIZACION EN PEDAGOGIA Y 12 2019
universitaria DOCENCIA
Uiniversitaria 9 X TRABAJO SOCIAL @ 2015 2848810231
Firma electronica validador: ANGELA PATRICIA ARIZA NADJAR 23/10/2025 15:45:28
1650347 Documento electrénico: 138bf2622e175fa133b111dfd475726f68191df29c881c7b29bbT 3cca740i2ac Pagina 1 de 11

NOTA: No requiere firma fisica debido a que ha side firmado electrénicamente



ENTIDAD RECEPTORA

FORMATO UNICO

Secretaria Distrital de Integracion Secial
HOJA DE VIDA ———

Persona Natural

{Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998) Ultima Actualizacion: 23-oct-2025
Fecha Validacién: 23-0ct-2025

OTROS ESTUDIOS
DILIGENCIE ESTE PUNTQ EN ESTRICTO ORDEN CRONCLOGICO:

NOMBRE DEL CURSO INSTITUCION DE FORMACION ANO TERMINACION  HORAS
PREVENCION DE VIOLENCIAS EN EL ALCALDIA LOCAL ENGATIVA 2024 120
FORMACION EN DERECHOS HUMANCS DE LAS ALCALDIA LOCAL ENGATIVA 2024 a0
PREVENGION DEL FEMINICIDIO Y VICLENCIAS ALCALDIA LOCAL ENGATIVA 2024 a0
DIPLOMADO EN CONSTRUCCION Y ANALISIS  CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE 2015 120
DOMINIO DE IDIOMAS

ESPECIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPANCL QUE HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA , REGULAR (R} BIEN (B) O MUY BIEN (ME)

LO HABLA LOLEE LO ESCRIBE
1DIOMA

R B ME R B MEBE R B mMB

3 EXPERIENCIA LABORAL

RELACICNE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONGCLOGICO COMENZANGO POR EL ACTUAL

I EMPLEO O CONTRATO I
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA PAlS
FUNDACION SOCIAL VIVE COLOMBIA FUNVIVE 2.0 X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Bogetd D.C. fundacionsodialvivecolombia@yahoo.com
TELEFONQS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRC
7649695 oia [+ |mes [5 | ako [205  ||om [0 ] wmes [0 ] aro [2025
CARGD Q CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
TRABAJADORA SOCIAL PREVENCION DE VIOLENCIAS- KENNEDY

Firma electronica validador: ANGELA PATRICIA ARIZA NADJAR 23/10/2025 15:45:28

Documento electronico: 138bf2622e176fa133b111dfd4757a6f68181df29¢881¢7b28bb73cca740f2ac Aai
1650347 NOTA: No requiere firma fisica debido a que ha sido firmado efectrénicamente Paglna 2 de 11



ENTIDAD RECEPTORA

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

FPersona Natural

Secretaria Distrital de Integracién Social

{Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

Heap.

Uitima Actualizacion: 23-0¢t-2025
Fecha Validacion: 23-0ct-2025

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICS COMENZANDO POR EL ACTUAL

_'EXPERIENGIA LABORAL

EMPLEQ O CONTRATO

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAlS

STAR COP HUMANITY X Cotombia

DEPARTAMENTO MUNICIFIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Bogota D.C. yohanaguitiang@hotmait.com
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3142538659 DiA |2 [mEs |3 | aNo [2025  ||oia [z | mes [5 | afo [2025
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION

COORDINADORA Y PSICOSOCIAL PREVENCION DE VIOLENGIAS ENGATIVA

EMPLEQ O CONTRATC

EMPRESA O ENTIDAD
VERSANIA PSICOSOCIAL ITA

PUBLICA

PRIVADA PAls

X Colombia

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Bogeta D.C. Bogoté D.C. VERSAMNIA.COM

TELEFONGS FECHA DE INGRES(Q FECHA DE RETIRO
6468060 oia[6 |mes[s Jano 2024 |pw[5 | wes [6 | ano [202
CARGG O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION

TRABAJADORA SOCIAL TERAPEUTA FAMILIAR USAQUEN

L

EMPLEC O CONTRATO

EMPRESA O ENTIDAD
STAR COP HUMANITY

PUBLICA

PRIVADA PAIS

X Colombia

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Bogota D.C. yohanaguitiang@hotmait.com
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRG
3142538659 pia |2 | wmes 1 ] ano [202 ||oia [31 1 mes [12 | aro [z024
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION

COORDINADORA- PROFESIONAL PREVENCION DE VIOLENCIAS ENGATIVA

Firma electronica validador: ANGELA PATRICIA ARIZA NADJAR 23/10/2025 15:45:28

1650347

NOTA: No requiere firma fisi

Documento electronico: 138

bi2622¢176fa133b111dfd4757a6f68191df20c88167b28bb73cca740iZac
ca debido a que ha sido firmado electronicamente
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ENTIDAD RECEPTORA

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural i
(Leyes 180 de 1995, 489 y 443 de 1998} Utima Actualizacion: 23-0ct-2025

Fecha Validacion: 23-oct-2025
3 EXPERIENCIA LABORAL . .

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICC COMENZANDO POR EL ACTUAL

Secretaria Distrital de integracion Social

| EMPLEGC O CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAIS
FUNDACION SOCIAL VIVE COLOMBIA FUNVIVE 2.0 X Colombla
DEPARTAMENTQ MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Bogota D.C. fundacionsocdiaivivesolombia@yahoo.com
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
7649695 pal1 |mMes (s |amo |2023  ||pa s | wmes |11 | aRo |20
CARGC O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
TRABAJADORA SOCIAL ATENCION VICTIMAS DE VIOLENCIAS sUBA

| EMPLEOQ © CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAIS
STAR COP HUMANFTY x Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIC CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Bogota D.C. yohanaguitiang@hotmail.com
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3142536659 DIA [ 20 I mES 1| ARo | 2023 |10 [31_ | mes [z | ano |2023
CARGO O CONTRATG DEPENDENCIA DIRECCION
COORDINADORA- PROFESIONAL ATENCION VICTIMAS DE VIOLENCIAS ENGATIVA

i EMPLEOC O CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD puBLICA | PRIvVADA | PAlS
CORPORACION INFANCIA Y DESARROLLO- LA CID X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Bogoté D,C. Bogota 0.C, 0
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
0 pials |mes [+ lavolz22  loa[31 | mes [7 ] aRo | 2022
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
COORDINADORA- ASESQRA ATENGION VICTIMAS DE VIOLENCIAS BOGOTA

Firma electronica validader: ANGELA PATRICIA ARIZA NADJAR 23/19/2025 15:45:28

Documente electronico: 138pf2622e176fa133b111dfd4757a6168191df29¢c881c7b2%bh73ccar40f2ac Adi
1650347 NOTA: No requiere firma fisica debido a que ha sido firmado electrénicamente Pagina 4 de 11



HOJA DE VIDA

ENTIDAD RECEPTORA

FORMATO UNICO

Secretaria Distrital de Integracion Social

Persona Natural

(Leyes 120 de 1995, 482 y 443 de 1998)

(S Q

Uitima Actualizacion: 23-0ct-2025
Fecha Validacion: 23-0ct-2025

' 'EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE 5U EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL

EMPLEQ O CONTRATO

]

EMPRESA O ENTIDAD
FUNDACION SQCIAL CRECER

PUBLICA

PRIVADA PAls

X Colombia

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Bogeta .C. Bagota D.C. FUNCRECER@GMAIL.COM
TELEFONDS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRC

0 pia |24 [mes [+ JaRo [zo22z ||oia [E | mes [5 ] ano [Zo2
CARGQ O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECGION

COORDINADORA Y PSICOSQOCIAL PREVENCION VIOLENCIAS INFANCIA SANTAFE

EMPLEO O CONTRATO

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAIS

FUNDACICN SQCIAL CRECER X | colombia

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREC ELECTRONICO ENTIDAD
Bogot D.C. Bogota D.C. FUNCRECER@GMAIL.COM
TELEFONOS FECHA DE INGRESC FECHA DE RETIRO
2497844 pia | 1 | mes [7__|ako [2021 Jlowa a1 | mes [2 | aro [2oe
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION

COORDINADORA Y PSICOSOCIAL PREVENCION VIOLENCIAS INFANGIA LOCALIDAD DE SANTA FE

EMPLEQ O CONTRATO

EMPRESA O ENTIDAD pUsLIcA | PrivaDa | Pals

COLSUBSIDIO X Colombla

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Bogota D.C. WWW.COLSUBSIDIO.COM
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3102210880 pia [ 22 | mes [1 | aRo [2021 [|oia [31 | mes [ Ao [ 2021
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCIGN

TRABAJADORA SOCIAL PREVENCION VIOLENGIAS INFANGIA BOSA

Firma electronica validador: ANGELA PATRICIA ARIZA NADJAR 23/10/2025 15:45:28

1650347

Decumento electrénico:
NOTA: Ne requiere firm

138bf2622e176fa133b111dfd4757a6fG81916f29c881¢7b29bb73ccar40i2ac
a fisica debido a que ha sido firmado electronicamente
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ENTIDAD RECEPTORA

FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

FPersona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

3 EXPERIENCIA LABCRAL . .

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL © DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL

Secretaria Distrital de integracién Social

itima Actualizacion: 23-0¢t-2025
Fecha Validacion: 23-oct-2025

EMPLEQ O CONTRATO

EMPRESA G ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS

COLSUBSIDIO X Colombia

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Bogetad B.C. Bogeta D.C. WWW.COLSUBSIDIC.COM
TELEFONCS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRC
3102216980 oia [ 5| MES {10 | ARD | 2020 Hoa {38 imes [11 ] aRo [ 2020
CARGC O CONTRATO DEPENDENCIA DIREGCION

TRABAJADORA SQCIAL PREVENCION VIOLENCIAS INFANCIA BOSA

EMPLEQ O CONTRATO

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAJS

COLSUBSIDIO X Colombia

DEPARTAMENTO MUNICIFIO CORREQ ELECTRONICS ENTIDAD
Bogota D.C. Begota D.C. WWW.COLSUBSIDIO.COM
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3102210980 a1 Imes[7 | aro [2020 Jioa[30 | wes 7 | aro [ 2020
CARGO O CONTRATO DERPENDENCIA DIRECCION

TRABAJADORA SOCIAL PREVENCION VIOLENCIAS INFANCIA BOSA

EMPLEQ O CONTRATO

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAIS

COLSUBSIDIO X Colombia

DEFPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Bogota D.C. VWWW.COLSUBSIDIO.COM
TELEFONOS FECHA DEE INGRESO FECHA DE RETIRO
3102210980 oa[1 Iwmeslz | aro 220 Jioia {5 !wmes[s | ano [z020
CARGG O CONTRATO DEPENDENGIA DIRECCION

TRABAJADORA SQCIAL PREVENCION VIOLENCIAS INFANGIA BOSA

Firrna electronica validador: ANGELA PATRICIA ARIZA NADJAR 23/10/2025 15:45:28

1650347 Documento electronico! 138bi26222176fa133b111did4757a61681914d129¢881¢7b29bb7 dcca7402ac Péagina € de 11

NOTA: No requiere firma fisica debido a que ha sido firnadoe electrénicamente



ENTIDAD RECEPTORA

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural

Secretaria Distrital de [ntegracién Social

(Leyes 120 de 1995, 489 y 443 de 1998) Ultima Actualizacion: 23-oct-2025
Fecha Validacion: 23-0ct-2025

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICD COMENZANDS POR EL ACTUAL

l EMPLEO O CONTRATO
EMPRESA G ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | Pals .
COLSUBSIDIO X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Bogota D.C. Wiww, COLSUBSIDIO.COM
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
7447575 pa |8 Iwmes |7 Jaro[20s  ||oia[zs | mes [11 ] aro [20m
CARGO O CONTRATO DEPENDENGIA DIRECCION
TRABAJADORA SOCIAL PREVENGION VIOLENCIAS INFANCIA BOGOTA

l EMPLEO O GONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA PAlS
FUNDESTAR X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREOQ ELECTRONICO ENTIDAD
Cundinamarca Facatativa 0
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
0 pla [ 22 {mes [2_ ] ano [209 — l|owa [22 | wes [& | Ao [z ]
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECTION
PROFESIONAL PSICOSOCIAL PRIMERA INFANCIA FACATATIVA

I EMPLED O CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAIS
COMUINSG X Colombia
DEPARTAMENTO MUNIGIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Bogotd D.C. o
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3133367095 pia |1 _Jwmes 2 ] ano [aos || o4 [31 1 mes [12 ] aro [0
CARGO O CONTRATO DEPENDENGIA DIREGCION
TRABAJADORA SOCHAL PREVENCION VIOLENGIAS INFANCIA SUBA

Firma electronica validador: ANGELA PATRIGIA ARIZA NADJAR 23/10/2025 15:45:28

Documento electronico: 138512622e176fa133b111dfd4757a6168191d125c88167029bb73cca740f2ac aqi
1650347 NOTA: No requiere firma fisica debido & gue ha sido firmado electronicamente Pagina 7 de 11



FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
{Leves 190 de 1995, 489 y 443 de 1298)

ENTIDAD RECEPTORA

Secretaria Distrital de Integracion Social

Heap.

Ultima Actualizacion: 23-0ct-2025

Fecha Validacion: 23-oct-2025

EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO CRDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL

EMPLEQ O CONTRATO

EMPRESA O ENTIDAD puBLCA | PrRIVADA | Pais

COMUINSO X Colombia

DEPARTAMENTO MUMICIPIOC CORREC ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Bogotd D.C. 0

TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRG

o pa |1 | mes [ | afo [2017 ||, [31 ] mes [12 ] aro [ 2017
CARGO O CONTRATO DEPENDENGIA DIRECGION

PROFESIONAL PSICOSOCIAL PREVENCION VIOLENCIAS INFANCIA SUBA

EMPLEGC O CONTRATO

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | Pals

ICBF X Colombia

DEPARTAMENTG MUNICIPIO CORREG ELECTRONICO ENTIDAD

Bogota D.C. Bogeta D.C. WWW.ICBF.COM

TELEFONOS FECHA DE INGRESO FEGHA DE RETIRG

4377630 pia[20 [ mes {1 | aro (207 floa [ wmes [8 | avo [2017 ]
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION

TRABAJADORA SOCIAL PROTECCION DERECHOS NNA- BOGOTA

EMPLED O CONTRATO

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA FPRIVADA PAIS

ICBF X Colombia

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICD ENTIDAD

Bogota D.C. Bogota D.C. WWWICBF.COM

TELEFONOS FECHA DE INGRESQ FECHA DE RETIRC

4377630 pia [ 12 Imes [0 | aRo (206 |ioia {31 ] mes [10 | aro 2006 ]
CARGO O CONTRATC DEPENDENCIA DIRECCION

TRABAJADQRA SOCIAL PROTECCION DERZCHOS NNA- BOGOTA

Firma electronica validador: ANGELA PATRICIA ARIZA NADJAR 23/10/2025 15:45:28

Documento electrdnico: 138bf2622e176fa133b111dfd4757a5(68181¢f29¢85167b28bb7 3ccaT40f2a0
NOTA: No requiere firma fisica debido a gue ha side firmado electrdnicamente

1650347 Pagina 8 de 11



FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 120 de 1995, 488 y 443 de 1998)

ENTIDAD RECEPTORA

Secretaria Distrital de Integracién Social

S QR

Ultima Actualizacian: 23-0ct-2025
Fecha Validacion: 23-o0ct-2025

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIQS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDC POR EL ACTUAL

- EXPERIENCIA LABORAL

EMPLEQ O CONTRATO

s

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA PAIS
ASOCIACION AMIGOS DEL NINO AYUDAME X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota B.C. Bogota D.C. 0
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3112733270 DAl |wmesls Jato[20  ||oa 22 ] mes [0 ] akio [ ]
CARGO C CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
TRABAJADORA SQCIAL ADCOPCIONES BOGOTA
I EMPLEQ O CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAlS
CORPORACION AMIGDS CAMINDS CON FUTURO X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPICO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Tolima San Sebastian De Mariguita ol
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRC
3123099075 pia [ 1 |mes[2 |ano[z0% ||oia [ Jmes [e ] ano [zo |
CARGO Q CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
TRABAJADORA SCCIAL RESTABLECIMIENTO DE DERECHOS- MARIQUITA TOLIMA

EMPLEO O CONTRATC

EMPRESA O ENTIDAD pusLica | Privapa | pals

MARLENY FANDIRG DIAZ X Colombia

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD

Bogota D.C. Bogeta D.C. 0

TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO

3412738270 pia |1 Imes [7_Jaso [2005  |ipia[ee | wes [z ] ano [zo8 ]
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCIGN

TRABAJADORA SOCIAL ADOPCIONES BOGOTA

Firma electronica validador: ANGELA PATRICIA ARIZA NADJAR 23/10/2025 15:45:28

1650347 Documento elecironico: 138bf2622e176fa133b11 10fdd757a668191df29¢881cT7h295b7 3cca740f2ac

NOTA: No requiere firma fisica debido a que ha sido firmado electronicamente Pagina 9 de 11



ENTIDAD RECEPTORA

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Secretarla Distrital de Integracion Social

Persona Natural
{Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

Uttima Actualizacion: 23-o0ct-2025
Fecha Validacian: 23-0ct-2025

3 EXPERIENCIA LABORAL .

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL

EMPLEOQ O CONTRATOQ

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA PAlS

ICBF Colombia

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Bogeta D.C. WWWICBF.COM

TELEFONCS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3758570 oia |13 | mes iz | aro [ 201 Howa {27 T mes (11 ] aro [2012
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION

PRACTICA PROFESIONAL

RESTABLECIMIENTO DE DERECHOS

CENTRO ZONAL REANUDAR CREER

TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA

INDIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NUMERO DE ANCS Y MESES

TIEMPO DE EXPERIENCIA
OCUPACION
AROS l MESES
Privada 8 1
Publica 1 4
Total 9 3

Firma electronica validador: ANGELA PATRICIA ARIZA NADJAR 23/10/2025 15:45:28

1650347

Documento electronico: 138bi2622e176f2133b111dfd4757a6/68191di29¢881c7b29bb73ccar40f2ac
NOTA: No requiere firma fisica debido a que ha sido firmado electronicamente
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ENTIDAD RECEPTORA

FORMATO UNICO

Secretaria Distrital de Integracion Social
HOJA DE VIDA
Persona Natural b eQQ@

(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998) Ukima Actualizacion: 23-0ct-2025
Fecha Validacion: 23-0ct-2025

ERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO QUE 81 ___ NO __X_ ME ENCUENTRO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD £
INCOMPATIBILIDAD DEL ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER CARGOS, EMPLEOS PUBLICOS O PARA CELEBRAR
CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIOS CON LA ADMINISTRACION PUBLICA

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICC QUE LOS DATGS POR Mi ANOTADOS EN EL PRESENTE CONTRATO UNICO DE HOJA DE
VIDA, SON VERAGES, (ARTICULO 5o, DE LA LEY 180/95).

Bogeta D.C. - 23-0ct-2025
Ciudad y fecha dei diligenciamiento

Firma electrénica: _ -
AURA CRISTINA FANDINO ROBAYQ 23/10/2025 10:45:27
FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

BSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQUI SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A LOS DOCUMENTOS QUE HAN SIDO
PRESENTADOS COMO SQPORTE.

Ciudad y fecha NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATGS

Firma electronica validador: ANGELA PATRICIA ARIZA NADJAR 23/10/2025 15:45:28

Documento elestronico: 138bf2522e176fa133b111dfdd757a6/68191df26c88107h200b7 3ccaT40f2ac PAA|
1650347 NGTA: No requiere firma fisica debido & que ha sido firmado electronicamente Pagina 11 de 11






Registro:  1.070.968.745
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Registro Profesional
1. Este Registro Profesional es.personai e intransferible

2. De uso en todo acto de ejercicio de ia profesion de Trabajo Sacial
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5328772848810231933

CALLE 78 N? 12 A - 15 TELEFAX; 257 6129
BOGOTA, D. C. - COLOMBIA
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' CONSEJO NACIONAL DE
' TRABAJO SOCIAL

CERTIFICADO DE INSCRIPCION
EL CONSEJO NACIONAL DE TRABAJO SOCIAL

HACE CONSTAR QUE:

1. AURA CRISTINA FANDINO ROBAYO, con Cédula No. 1070968745 de Facatativa
{Cundinamarca), el 22 de Octubre de 2015 solicitd su inscripcion ante este Consejo.

2. Después de verificar la documentacion recibida, se constaté que cursé la carrera de Trabajo Social
en la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS, la cual le otorgd el titulo
correspondiente.

3. Al cumplir con lo ordenado por el articulo 4 del Decreto 2833 de 1981, con respecto a la
documentacion presentada, fue aprobada la inscripcion por medio de la Resolucién 0368 del 30 de
Octubre de 2015, en la que también se incluyeron otros frabajadores sociales.

4. Cumpliendo con el mandato del articulo 22 de la Ley 962 de 2005 (julio 8), acerca del Numero
Unico de Identificacién Personal (NUIP), el nimero de la inscripcion es el mismo de la cédula de
ciudadania: 1070968745.

5. Para verificacion y control se le asigné un cédigo interno: 284881023, utilizado exclusivamente
para uso del Consejo.

6. Por tanto, ya inscrita ante el Consejo, esta persona podrd ejercer legalmente la profesion de
Trabajo Social en Colombia, segun lo estipulado en el articulo sexto de la Ley 53 de 1977.

7. Como los articulos 18 y 19 del decreto 2106 (22 de noviembre de 2019) suprimen tarjetas,
matriculas y registros profesionales, esta certificacién reemplaza el registro profesional que se
venia utilizando en Trabajo Social.

8. De acuerdo con la Resolucién 0014 (abril 24 de 1991) que autoriza a la presidencia del Consejo la
aprobacion de la inscripcion, se expidié este documento, en Bogotd, D.C., el 22 de Octubre de
2015.

s. Que este Certificado tiene vigencia por seis(6) meses a partir del 27 de Octubre de 2025, dado en
Bogota D.C

Elaborado por Ejerzolegalmente

Valide é mento ingresan 1 eadi i iguiers |
hps:felerzo.consejonacionatdetrabajosocial. org.co/public/documentmanagementivalidate

CoNSEJO NACIONAL DE TRABAJOD SociaL ~ NIT 800005891

Dir,: Calle 78 # 12 A 15, Barrio Espartillal - Localidad Chapinerp
Bogota, D. C. — Colombia

corzeogeneral@onts. gov.co

(+87} 320 304 80 20 - (+57) 320 304 80 32
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™ CONSEJO NACIONAL DE
' TRABAJO SOCIAL

CERTIFICADO DE VIGENCIA Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

EL CONSEJO NACIONAL DE TRABAJO SOCIAL

CERTIFICA:

1. Que AURA CRISTINA FANDINO ROBAYO identificada con cédula de ciudadania
numero 1070968745 de Facatativa, se encuentrainscrita como trabajadora social en
este Consejo segun el articulo sexto de la Ley 53 de 1977.

2. Que su registro profesional tiene el nimero 1070968745 con cédi'go interno
284881023-1 y con fecha de inscripcion 22 de Octubre de 2015, resolucién de
inscripcion 0368 del 30 de Octubre de 2015.

Que el registro profesional tiene vigencia hasta el 22 de Octubre de 2025.
Que revisados los archivos de los casos tratados por el Comité de ética, hasta la
fecha, esta persona no ha sido sancionada por faltas contra la ética profesional.

5. Que este certificado tiene vigencia por seis (6) meses a partir de su expedicion.

Bogota D.C., 21 de Octubre de 2025.

Elaborado por EjerzoLegalmente

Valide éste documento ingresando el cédigo 53g82g58.JB en el siguiente enlace.,

hitps./feierzo.consejonacionaldetrabajosociak.org.co/oublic/documentmananementivalidate

ConseJo NACIONAL PE TRABAJO SociaL — NIT 800005921

Dir.: Calle 78 # 12 A 15, Barrio Espartiilal — Localidad Chapinero
Bogotd, D. C. — Colombia

correogeneral@onts. Qov.eo

{(+57) 320 304 B0 20 - (+57) 320 304 89 33
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Fersomasiv. juridicy Rez, 22215 Miregucosin- DI 583

LA FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA

Debidemente autorizada por et Ministerio de Educacién Nacional,
teniende en cuenta gue:

AURA CRIST!NA FAND!NO RQBAYO

. C.CLN®. ’2070968745 de Fqcctcrwu

Aprobs los estudios de *Formociéh'uvdnzo’dc progrcmcdos por ia Fundccson ¥ cumphc i
los requisitos exigides por la Ley y los regbmen‘tos te. conﬁere e! tatulc dﬂ

ESPECiside PEDAGOG%AY DOCENCIA

- En testithanic de o expuesto se exp|de el presente drplomo que asi lo chedn:
2 Bogotc DL, el diﬂ 5 de Dzmembre de 2019

3



Fundacién Universitaria del Area Anding
ACTA BE GRADO No. 892

En Bogoi DO, &8 de diclembre de 2010
Maciongl Mo, CE2 del 25 de noviembre de 20
Cardcler Macionzl, Doclor José Leorarde
" Educacitn, . Doctora Clga Ramirez Tores
Pathecn Chica. para presidic iz c—:ramomd d
Identificada con C.C. No. 10703968745 de Fo
" comprendidds er 2l persum del res cl. VG HIOGT
Joporleley yiiss RPeglamenios de g Fuﬂﬁ:i(,!@f..
-ESPECIALISTA EN PEDAGOGIA ¥ DOCENCIA,
cautorizads” por el Ministeric de Edicacidn  MNacional LG
‘acuerdos 008 del 28 de marzo de 20068 y 052 del 30 ds ooubre o
i idiploma,’ se tomd el ‘uramento de rigor a fa graduan r: . gutes
deberst gara con la Patria y la Fundacisn, eje'men < fa o
.-ne ia gtica. ¥ mc«ra p'ofﬁsp:sr*ai_ )

: .-_Acotado &l order‘ det’ dng, id ces;cm se d o por Larm;rada ¥ sn Hrmd ol
'esta m‘temmeroﬂ. i L

: .;Amz;adc en ei Tomf) 11 Foho 190 F’;eg:ﬁxc ESBDD:: :

OSE LEONAPDO VALEN{:EA MOLAN»O Rnc‘or Represﬁmm

'OLGA ﬂAMlREz TC:F;RES DP':ara deia Facu tad de Eduramoﬂ L

: :MARIA ANGEUCA PACHECO CHICA Sectetsna Genarai {_

“los 6 'a'%és'qélj--meg.--da&éeﬁhre’ de 2019, -

5Le’gal, Larg

cler Macions!
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Corporacion Hniversitaria Minuto de Bios

Acta de Grade No. 638

UNIMINUTO

ACTA INDIVIDUAL DE GRADO

La Suscrita Secretaria General de [a (orporacion Eniversitaria Minuto de Bios - ENIMINUTO,
Certifica:

{ue en 1 ciudad de Dogoid, departamente de Cundinamarca; el dia veintiséis (26) de Septiembre de dos
mil quince (2015}, Iz Corporacién Universitaria Minnto de Dios — UNIMINTTO, Institucién de
Educacién Superior, reconocida por el Ministerio de Fducacién Nacienal, previs el juramento
reglamentario. confirid et tilwle de Trabajadora Social 2 dura Cristing Fandifo Robaye con céduh
de ciudadania Xo. 1070968745 quien aprobé el trabyjo de grado y cumplié con las normas legales, los
requisilos académicos ¥ Ias exigencias establecidas en los Estatutos v Reglamenlos para el grado, § le
olorgd el Biploma No 32058 que Io acredila como tal, registrada en el Folic 266 del Libro No. 085 de
Registro de Titulos expedidos por Ia Corporacion Universitaria Minuto de Dios — ENPINETC.

La Corporacion Universitaria Minuto de Dios- UNIMINUTO estd autorizada para conferir este titulo
por fa ley 30 del 28 de Diciembre de 1992. Bl programa cuenta con Resolucién de Registro (alificado
segiin {odigo SNIES 11278 concedide por el Ministerio de Educacitn Kaciomal,

En constancia de lo anterior, se Hrma en la ciudad de Bogold, departamenio de Cundinamarea; el dia
veintiséis (26} de Septiembre de dos mil quince {2015).

M = ATt OA—~Ay

P. Haroid Castiltz Devoz linda Lucia Guarin Gutidrrez
Rector Sede Frineipal Secrelaria General

Feesonerin Juridien atovgaivs por Is resolician L0345 del 17 3e Agustn 3c 1296, Mivisteris or Educcian Narfonsl
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PR IMAMARINILITO

Corparacion Universitaria Minuto de Dios
Educacian de Caliglayg 3 sicance de 1000s

CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS

Certifica que

Aura Cristina

Fandino Robayo
C.C. 5’078.968.745 de Facatativa - Cundinamarca

Cursd y aprobé el Diplomado realizado entre el 27 de
febrero de 2015 y el 30 de mayo de 2015 con una intensidad
horaria de |20 horas.

en Construcciény
Analisis de Politicas Publicas

A daigon A/
Aliric RaigoZo Camelo Martha Ligia Gonzalez

Decano Secreraria
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DE.

RESOLUCION No. 2295

Por la cual se resuelve una solicitud de inscripcién en el Escalafén Nacional Docente
EL JEFE DE LA OFICINA DE ESCALAFON DOCENTE DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO

En uso de sus afribuciones legales conferidas por el numeral 7.15 del articulo 7 de la Ley 715 de 2001, los Decretos 2277 de 1979 y 1075 de 2015, el
Decreto Distrital 330 de 2008, la Resolucion 1561 de 2017 y las Leyes 1437 de 2011 y 1755 de 2015, y

CONSIDERANDQ:

Que (el) (la) sefior {a) AURA CRISTINA FANDINO ROBAYQ, identificado (a} con Ja cédula de ciudadania No, 1070968745, mediante radicado No. F-
2021-43430 del 11 de febrero de 2021, solicitd inscripcién en el Escalafén Nacional Docente.

Que mediante oficio radicado §-2021-50273 del 18 de febrero de 2021, ia Secretaria de Educacion del Distrito solicito a la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS -UNIMINUTO, verificacion sobre la formacion del{ia) docente relacionada con el titulo de TRABAJADORA SOCIAL,
sin embargo, & la fecha no se ha recibido respuesta, to cual conduce a la necesidad de dar aplicacién al artfculo 83 de la Constitucion Politica, relacionado
con el principio de la buena fe.

Que de conformidad con lo establecido en fos articulos 4 y 10 del Decreto Ley 2277 de 1979, o (la) sefior (a) AURA CRISTINA FANDINO ROBAYO
acredits los siguientes requisitos para inscribirse en ef Escalafon Nacional Docente: SOLICITUD DE INSCRIPCION, FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA Y ACTA DE GRADO yio DIPLOMA DE TRABAJADORA SOCIAL; ADICIONAL ADJUNTO TITULO DE ESPECIALISTA EN
PEDAGOGIA ¥ DOCENCIA Y CERTIFICACION LABORAL VIGENTE COMQ DOCENTE.

Que la presente resolucion no genera efectos fiscales ni derechos de carrera docente oficial. No obstante, para efectos de remuneracion minima de los
educadores privados, ha de estarse a lo dispuesto en la Sentencia C-252 de 1985,

Que, por io expuesto anteriormente,
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: inscribir en el grado SEIS {8) del Escalafon Nacional Docente a AURA CRISTINA FANDINO ROBAYO, identificado (a) con la
cedula de ciudadania No. 1070968745, con el titulo de TRABAJADORA SOCIAL, de conformidad con la parte motiva de esta resclucion.

ARTICULO SEGUNDQ: fecha a tener en cuenta para el siguiente ascenso: 11 de febrero de 2021,

ARTICULO TERCERQ: la Secretaria de Educacion del Distrito se reserva Ja facultad de adoptar las decisiones administrativas a que haya lugar, si con
posterioridad a la expedicién de este acto administrativo se confirma que algune{s) de {los) documento(s) aportado(s) carecen de validez o contienen
informacion imprecisa.

ARTICULO CUARTO: confra la presente resolucién procede el recurso de reposicion, ! cual podrs interponerse por escrito ante ef Jefe de la Oficina de
Escalafon Docente en la difigencia de nofificacion personal o dentro de los diez (10} dias siguientes a ella, a la notificacién por avise o al vencimiento del
término de publicacién, segln el caso.

ARTICULO QUINTO: remitir copia al expediente administrativo de escalafén docente.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE
Dada en Bogoti, a los 08 dias de marzo de 2021

P
. . S

-"/ o / / P /7'}'1 t‘?
- -SIETA PETRIGH SANCREZ GUEVARA
Jefe de Oficina Escalafén Dogeﬁ'te

Proyectd: Santiago Villarreal - Abogado Contratista
Reviso: Aldy Lucia Medina C.— Profesicnat Especializada

Av. Eldorado No. 66 - 863

PBX: 324 10 00 Fax: 31534 48
Cadigo postal: 111321

sy sdusacionhoania adu oo
Informacién: Lines 195
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CERTIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS

La suscrita aca firmante certifica que la sefiora Aura Cristina Fandino Robayo identificada
con la cedula de ciudadania No. 1.070.968.745, de Facatativa, presta sus servicios como
PROFESIONAL SOCIAL desde el 01 de Mayo de 2025 al 30 de Octubre de 2025 y recibe
en contraprestacién un valor basico de honorarios de TRES MILLONES DE PESOS
($3.000.000) mensuales.

En el marco de nuestro compromisc con [a prevencién y atencién de las violencias al interior
del nucleo familiar, por medio del CPS 1150-2024 “KENNEDY, TERRITORIO DE BUEN
TRATO LIBRE DE VIOLENCIA Y DISCRIMINACION”, frente el componente 4 de orientacion
y asesoria familiar, atendiendo las familias de la localidad de Kennedy, remitidas por las 5
Comisarias de Familia de la Localidad al centro TEJENDO FAMILIAS y por el Consejo
Distrital para la Atencion Integral a Victimas de Violencia Intrafamiliar y Violencia y
Explotacion Sexual CLAVIS y las entidades que alli participan.

OBJETO:

PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA REALIZACION DE ACTIVIDADES
DE FORMACION Y SENSIBILIZACION EN PREVENCION DE VIOLENCIAS Y PROMOCION
DE ENTORNOS PROTECTORES Y ATENCION DE CASQS DE RIESGO O DE VIOLENCIA
EN CONTEXTO FAMILIAR MEDIANTE PROCESOS DE ORIENTACION Y ASESORIA, EN
LA LOCALIDAD DE KENNEDY, EN EL MARCO DEL PROYECTO 2067 KENNEDY,
TERRITORIO DE BUEN TRATO LIBRE DE VIOLENCIAS Y DISCRIMINACION”

FUNCIONES:

» Gestionar e implementar acciones y procesos de prevencién de violencia en el contexto
familiar, sexual y otras vulneraciones, asi como la promocién de los derechos de las nifias,
los nifios, adolescentes y las familias de la localidad de Kennedy.

» Promover a partir de procesos de formacion dirigidos a poblacién mayor de 14 de afios la
construccion de contextos familiares que privilegien el manejo adecuado de los conflictos,
los cambios en los procesos de comunicacién e interaccion y el fortalecimiento en las
relaciones democraticas al interfor de las familias.

» Desarrofiar procesos de orientacidn y acompafiamiento con las familias, que permitan
fortalecer y crear capacidades que promuevan la construccion de entornos protectores y
seguros para los nifios y las nifias evitando la pérdida del cuidado parental.

» Incentivar la participacion activa de los nifios, nifias y adolescentes con edades entre los 6
y 17 afios 11 meses, de las familias vy la comunidad a través de acciones de orientacion y
sensibilizacion en prevencién de vuineracion de derechos de estos grupos poblacionales,
encaminadas a la garantia de sus derechos.

* Gestionar procesos de movilizacién territorial vinculando a padres, madres, cuidadores,
agentes educativos y comunidad en general en acciones de prevencion de vulneraciones
de derechos de nifios, nifias y adolescentes.

e Contribuir a la prevencion de vuineraciones y promocion de derechos a través de la
implementacion de estrategias comunicativas que visibilicen situaciones de amenazas,
inobservancia y vulneracion de derechos de nifios, nifias y adolescentes.

TRABAIO " SOLIDARIDAD @ EDUCACION @ COMUNIDAD
Calle 11f#722-25 Tel: 7649695 NIT.: 830.095.614-0
fundacionsocialvivecolombia@yahoo.com



Fomentar la vivencia de una sexualidad consciente a través del reconocimiento de los
derechos humanos, derechaos sexuales vy derechos reproductivos.

Sensibilizar a adolescentes y jovenes, frente al reconocimiento de los derechos humanos,
sexuales y reproductivos a través de ferias de la sexualidad, que permitan contribuir a la
disminucion de la maternidad y [a paternidad temprana, la maternidad infantil y fa violencia
sexual.

Realizar asesoria oportuna y adecuada a las familias que han vivenciado hechos de
violencia en el contexto familiar, para afrontarla, manejarla y superarla, promoviendo
herramientas personales para la autedeterminacién y el cambio, previniendo nuevos
hechos de violencia.

Realizar un aberdaje y acompafiamiento a las familias que presentan situacion de viclencia
en contexto familiar o se encuentran en riesgo de esta violencia, a través de un proceso de
orieniacién y asesoria psicosacial a nivel individual, familiar y grupal, que permita afrontar,
manejar y superar dichas situaciones, facilitando herramientas personales para prevenir
nueves hechos de violencia.

Se expide la certificacidn a peticion de [a interesada al Veinte (20) dia del mes de Octubre del
afio 2025.

Cordialmente,

D N
S

{
Vol

ANDREA ARISTIZABAL RODRIGUEZ
Representante legal

®

TRABAJO " SOLIDARIDAD @ EDUCACION @ COMUNIDAD

Calle 11f#722 - 25 Tel: 7649695 NIT.: 830.095.614-0

fundacionsocialvivecolombia@yahoo.com
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1CERTIFICA

Que la informacién relacionada a continuacién corresponde al registro de perscnal por
Prestacion de Servicios {Henorarios) de la FUNDACION STAR COP HUMANITY

Nombre:

Documento de Identidad:

Fecha de ingreso:

Fecha de Retiro: . ..

Objeto:

Valor del Contrato;

Tipo de Contrato:

OBLIGACIONES GENERALES:: :

Aura Cristina Fandifio Robayo

C.C 1.070.968.745

Marzo 03 de 2025

Agosto 02 de 2025

Prestar los servicios' = profesionales como

-~ TRABAJADORA SOCIAL del proyecto enmarcado

en el conirato 1026-2024 suscrito entre EL FONDO
DE DESARROLLO LOCAL DE SUBA y LA
FUNDACION STAR COP HUMANITY

$ 24.758.500

Contrato por Prestacidn de Servicios ALSM (12-
2025

e Dar estfricto cumplimiento al Ideario Etico del
Distrito expedido por la Alcaldia Mayor de
Bogota D.C., asi como a todas las normas gue
en materia de éfica y valores expedida la
Secretaria Distrital de Gobierno en la ejecucion
del contrato.

e Aplicar los lineamientos establecidos en el
sistema de gestion institucional y en el Modelo
Integrado de Planeacién y Gestion — MIPG de
la Secretaria Distrital de Gobierno, en todo el
desarrolio del contrato, es especial a todos sus
entregables fisicos y digitales.

 Mantener estricta reserva y confidencialidad
sobre la informacién que conozca por causa o

e
% o0,

Direccidn: Carrera 11 #79-66

Tel: 8001717
Bogoté D.C.

Correo: fundasch@gmail.com / info@fundacionsch.com
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con ocasion del contrato, asi como, respetar la
titularidad de los derechos de autor, en refacion
con los documentos, obras, creaciones que se
desarrollen en gjecucion del contrate.

* Realizar el pago de los aportes al régimen de
seguridad social, en proporcién al valor
mensual dei contrato, y entregar copia de la
planilla correspondiente al  supervisor del
contrato para cada pago. La planilla pagada
cuyo IBC sea el 40% del valor mensual del
presente CONTRATO y debera corresponder al
mes en el que se ejecutd el servicio el cual se
esté cobrando y mediante la firma del presente
contralo  asi Ilo conhoce vy acepia el
CONTRATISTA. (La planilla pagada debera
corresponder al mes que seé esté cobrando).

¢ Comprometerse, en la bhlsqueda de Ia
transparencia vy la lucha contra la corrupcian en
el Distrito Capital, en concordancia con la
Directiva 003 de 2021 y el decreto 188 de 2020

e Acompainiar [as reuniones a las que se les cite
por parte de la FUNDACION y del Fondo de
Desarrollo Local de Engativa, entidades
distritales, comunidad en general y dar
respuesia a las solicitudes realizadas en el
menor tiempo posible.

* Presentar mensualmente el informe de las
actividades ejecutadas, de acuerdo con los
criterios establecidos por la supervision y/o
interventor del contrato, para el facilitar la
realizacion de seguimiento y/o monitorec de las
actividades, permitiendo el acceso a la
informacién reguerida para el efecto por parte
del Fondo de Desarrclle Local y/o los veadoras
ciudadanos.

s FEfectuar el levantamiento del material
fotografico yfo filmico, actas, listados de
asistencia y demas donde se evidencie entre

Bkid

#% sen
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otras cosas, asistentes, desarrolic de
actividades, entrega de materiales vy
cumplimiento de actividades.

El contratista debe garantizar la adecuada
gestion de los residuos generados durante los
eventos y actividades; por lo cual debe
garantizar la gestidn adecuada de los mismos
teniendo en cuenta el aprovechamienic o
disposicion final de los mismos.

“Realizar el proceso de convocatoria a Ia
-‘comunidad; juntas de accion comunal entre
ofros; " utllizando los medios y recursos

institucionales propuestos en el contrato (Plan
de Medios), los medios locales disponibles, el
material electronico” & “impreso previsto y

‘necesario para la ejecucion de cada actividad

del contrato.

Enfregar oportunamente, un archive de Excel
con la informacion de los y las participantes de
cada uno de las actividades y componentes
gjecutados.

Realizar la caracterizacion de |3 totalidad de la
poblacién beneficiada de! proyecto y debera

detallar por cada una de las metas de Ia

vigencia y accionés desarroliadas dentro del
proyecto. L

Cumplir con la politica de tratamiento de datos
y dar cumplimiento a los 'ért'l"t_:ulos 15, 20 y 74
de la constitucion politica de Colombia, ley 1581
de 2012 "por la cual se dictan disposiciones
generales para el tratamiento de datos”,
Decreto reglamentaric 1377 de 2013 "por el
cual se reglamenta parcialmente la ley 1581 de
2012" y normas aplicables al fratamiento y
proteccion de datos personales.

Garantizar la implementacion del enfoque
diferencial y poblacional en cada una de las
acciones a desarrollar.

e
8 goy
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o Estar registrado en la agencia pulblica de
empleo del distrito "Bogota trabaja”
¢ Llevar archivos y evidencia fisica, v entregarlos

cuando sean regueridos por la
CONTRATANTE siguiendo los lineamientios y
caracteristicas establecidas por la

CONTRATANTE, en concordancia con los
lineamientos de la Alcaldia.

» Actuar con eficacia y respensabilidad en la
gjecucidn  de las actividades objeto del
CONTRATO y conexas al mismo.

s [nformar oportunamente & la CONTRATANTE
sobre cualguier eventualidad que pueda
sobrevenir y que afecte el desarrollo del
CONTRATO.

e Cumplir con los plazos maximos establecidos
en el presente CONTRATO.

¢ Proveer a su costo, todos los bienes y servicios
necesarios para el cumpliimiento de los
objetivos y funcionalidad requerida en el
presente CONTRATO.

o Constituir las garantias mencionadas en el
presente CONTRATO, en ios plazos definidos
en el mismo.

» Obrar con lealtad y buena fe en las distintas
etapas confractuales, evitando dilaciones vy
trabas.

» |nformar oportunamente de cuaiquier peticion o
amenaza de quien, actuando por fuera de la ley,
pretenda obligario a hacer u omitir algan acto,
de tal forma que se afecten los intereses del
CONTRATANTE.

¢ Rendir informes fisicos vy digitales cuando sean
solicitados por el Supervisor del CONTRATO.

s Coordinar todo lo que se requiera para la
correcta ejecucion del CONTRATO.

o Entregar al supervisor los documentos
elaborados en  cumplimiento de  las

gy
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OBLIGACIONES ESPEC.iF!CAS

obligaciones contractuales, asi como los
informes y archivos a su cargo, requeridos
sobre las actividades realizadas durante la
gjecucion del mismo {Fisicos y digitales)
Acompanar las reuniones a las que se les cite
por de la CONTRATANTE.

No instalar ni utilizar ningln software sin la
autorizacion previa y escrita de la Direccién de

‘Tecnologias e Informacion de la Secretaria, asi
_._:.'mi'smo,:responder y hacer buen uso de los
bienes y ‘recursos tecnolégicos (hardware y
- _'séftwar_e),_ hacer entrega de los mismos en el
. .estédd -en que los recibié, salve el deterioro
~“normal, o dafios otasidhados por el caso

fortuito o fuerza mayor, (cuando aplique).

Las demas inherentes a la naturaleza del
contrato y las que sean pactadas por las partes
por muio acuerdo.

La profesional a carge del componente debe:
Priorizar las familias remitidas desde el
CLAVIS y las entidades alli participantes con la
capacidad administrativa para ello, la remision
debe realizarse por los medios oficiales que se
disponga en ‘la instancia. En caso de que la
remision de casos 3'§bor parte de la instancia
CLAVIS no sea una estrategia programatica
efectiva (lo cual se convendra en comité de
seguimiento) se realizara un proceso de
convocatoria abierta a las familias que
cumpliendo los  criterios  descritos  a
continuacion quieran hacer parte del proceso
de formacion. Para ello se generara un link de
inscripcién que sera aprobado previamente por
el supervisor o su apoyo y que debera contener
las categorias necesarias de filtro y priorizacién
de casos, de la siguiente manera:

e
% 5oy
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FUNCIONES:

Familias gue se encuentren en una (1) o mas
de las siguientes situaciones, priorizando fas de
mayor complgjidad (siendo 1 baja complejidad
y 8 alta complejidad) o las que referencien
presentar mas de una. Es decir, se toman
primero las personas que cumplen con las 8
situaciones, luego las que cumplen 7 y asi
sucesivamente hasta completar las 450
personas:

1. Familias con antecedentes de violencias en
el contexto familiar y/c en riesgo de serlo

2. Famiiias con antecedentes de abandono y
negligencia

3. Familias en situacion de conflictos familiares.
4. Familias con nifios (as) en roles de adultos
(iabores domesticas o de cuidado).

5. Familias sin ingresos econdmicos.

8. Familias con redes de apoyo débiles o
inexistentes.

7. Familias con niflos (as) en inadecuadas
condiciones habitacionales (hacinamiento).

8. Familias con pauias de crianza inadecuadas.
9. Familias con nifios (as) que esten siendo
cuidados por adulios mayores.

Los casos deberan ser remitidos por instancias
priorizadas como el CLAVIS, no obstante, de
tener una remisién no oficial por trabajo en
terreno, se deberd crear un formato de
recepcion del caso avalado por la supervision o
SU apoyo.

Elabaracion y entrega de fichas técnicas para
la aplicacidén del instrumento en cuidado
familiar, sensibilizacion y enitrega de material
pedagogico.

Construir un plan de trabajo con cada familia,
que se ajuste a las necesidades y condiciones

particulares de cada una propiciando procesos
corresponsables de acompafamiento.

Realizar un halance del proceso realizado,
identificando los logros y avances alcanzados
g

# sey
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estableciendo compromisos que permitan
continuar y afianzar las tematicas abordadas y
garantizar la prevalencia de derechos de cada
familia

« Orientar la activacién de rutas para el reporte
de casos de violencia en el contexto familiar.

» Diligenciamiento de Formatos establecidos
para el registro de la informacion durante las
sesiones, dispuestos por la Secretaria de
Integracién Social — SDIS

» FElaboracidn y entrega de informes, base de
'datos; presentaciones y demas documentos

que le'sean solicitados.

» Asistir a las reuniones, eventos, actividades

‘’que sea citado.

e lasdemas que se acuerden con el apoyo a la
supervision para la ‘normal ejecucién del
proyecto y estén acordes con el objeto del

- contrato.

OBIETIVOS ESPECIFICOS DEL COMPONENTE:

s A fravés de la Linea de accidn orientada a la
prevencion de la violencia en el contexto
familiar y violencia sexual, se plantean
estrategias dirigidas a la promocién de los
derechos, sensibilizacion y orientacion para

<. prevenir las violencias desde el reconocimiento

~de las familias como-sujetos colectivos de
derechos entre ellos-a una vida libre de
violencias, y en st rol:de garantes de la
proteccidn y cuidadoi de sus integrantes,
promoviendo relaciones democraticas basadas
en el respeto y el dialogo al interior de las
familias y fuera de éstas, desde los enfoques de
derechos, de género, diferencial y territorial.
Lo anterior con el objeto de aportar a Ia
transformacién de practicas e imaginarios
culturales que naturalizan y validan las
violencias en contextos familiares vy
comunitarios, asi como al reconocimiento de las
rutas o lineas de servicio institucional para la
prevencidn y atencion de las violencias en los
territorios.

iy

#4% gy
Direccidn: Carrera 11 #79-66

Tel: 8001717

Bogota D.C.
Correo: fundasch@gmail.com / info@fundacionsch.com



star cop
hurmanity

900.270.491-5

LINEAS TEMATICAS:

+ [l presente componente contribuye en la
resignificacion de relaciones sanas y seguras
desde la confianza, el apego seguro en las
practicas cotidianas de las familias, a través de
escenarios individuales reflexives y
experienciales que favorezcan, el
fortalecimiento de capacidades de ias familias
gue permitan la creacidén de vinculos asertivos,
seguros v posilivos  creando  espacios
protectores que permitan la prevalencia de
derechos de las nifias y los nifios.

Las familias seleccionadas se les aplicara un
formulario que contendra un apartado en donde
la familia y sus integrantes se comprometan y
acepten participar libre v expresamente en &l
proceso de sensibilizacion.

La metodologia a implementar con estas
familias consistira en la realizacion de doce (12)
sesiones de sensibilizacion con duracion de
una (1) hora cada una, incluida la sesicn de
cierre a las famiiias previamente referidas; con
el fin de identificar factores de riesgo,
desnaturalizacion de patrones vy realizar
acuerdos gque permitan evitar la presencia de
cualquier tipo de violencias en los sistemas
familiares. :
Considerando la dindmica de cada territorio, se
pueden constituir espacios flexibles para las
sesiones. Dependiendo de la tematica, las
sesiones pueden ser individuales con cada
familia, bien sea en el lugar de vivienda de las
familias © en espacios locales para convocar a
grupos pequefios, los cuales deberan contar
con caracteristicas como facil acceso, espacio
suficiente para el grupc que se capacita,
privacidad, seguridad, ventilacién, iluminacion,
disponibilidad o acceso a servicios pulblicos
cercanos, entre otros.

Adicionalmente, en todos los procesos ei
contratista deberd garantizar la articulacion con
redes u crganizaciones familiares,
comunitarias, sociales e institucionales que se
requieran en cada casc particular, con la
corresponsabilidad de la familia, favereciendo
el f{ortalecimiento de su capacidad de

wlar
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autogestion y autonomia, a partir de los
procesos de intervencion social.
Las doce (12} sesiones incluiran los siguientes
temas:
Sesion 1: acogida y valeracion,
Sesion 2: reconociéndonos como famiiia.
Sesion  3: cambiando, aprendiendo v
desaprendiendo la violencia y el castigo
fisico como correccion
Sesion 4: cuidandome — cuiddndonos.
Sesidn 5: el apego.
Sesion 6: construyendo caminos para a
confianza,
Sesidn 7: acortando distancias.
Sesidn 8: cal-me-mo-nos.
Sesién 9: encientro conmigo.
Sesion10: charlemos de cuidado.
. Sesi6n 11 educandonos en famma

oo Sesion 12: Cierre.

s El contratista debe garanhzar la clausula de
confidencialidad para la garantia de la reserva
legal y la proteccién de la informacion en los
términos de la Ley 1098 de 2006, Ley 1581 de
2012 y la Ley 1755 de 2015, en la categoria de
datos sensibles y la garantia del adecuado
tratamiento de datos personales, cumpliendo
con [a obligacidon de reserva y confidencialidad
en el marco de la garantia del derecho a la
intimidad personal y familiar, que el operador

.ylo los profesionales a ejecutar la estrategia
... ~Cuidandome cuidandonos deben cumplir.

o Abfinglizar el proceso el ejecutor debera realizar

.~ la‘'entrega a la entidad o instancia que remitié
- las familias, en medio fisico 'y’ -digital (USB o
disco externo), un informe ‘del proceso
desarrollado con cada una de las familias, con
copia electrénica a la Alcaldia Local de'Suba. El
informe debe contener: la historia psicosocial,
la identificacion de la familia, el motivo de
remisién e informacién del proceso realizado,
incluyendo los logros, las dificultades,
limitaciones encontradas y recomendaciones.
Para cierre del proceso se entregaran 450
Diplomas con mensaje alusivo a familias que
cuidan.
“La forma de pago estara directamente
vinculada al cumplimiento de las metas

LT
Direccion: Carrera 11 #79-66
Tel: 8001717
Bogota 0.C.

Correc: fundasch@grmail.com / info@fundacionsch.com
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estipuladas, las cuales deberan alcanzarse
dentro de ios plazos y condiciones previamente
establecidos. En lo referente al Compenante 2,
Actividad 2, titulado ' Cuidandome
cuidandonos’, se establece una meta individual
de setenta y c¢inco (75) personas, quienes
deberan recibir  docce sesiones  de
sensibilizacion de una (1) hora cada una bajo la
metodologia aprobada, total de sesiones 800
efectivas.

De acuerdo con lo anterior, el calendario de
pagos estara estructurado de la siguiente
manera: el primer pago se efectuara tras
cincuenta (50} atenciones; el segundo pago
doscientas cincuenta (250) atenciones, tercer
pago trescientas (300) atenciones cada uno; el
cuarto y quinto pago, tras trescientas (300)
atenciones vy finalizados todas las atencicnes,
proceso de liquidacion y entrega de todos los
insumos.

Es importante destacar que los productos
generados en el marco de esta actividad
deberan ser revisados y aprobados por la
entidad contratante, el Fondo de Desarrollo
Local de la Alcaldia de Suba.”

Para acreditar el cumplimiento de esta meta, se
debera presentar la documentacion
cotrespondiente, incluyendo los formatos
elaborados, instrumentos aplicados e informes
pertinentes, los cuales seran revisados y
avalados por la coordinacion y el comité
écnico.

Asimismo, se debera entregar evidencia de la
distribucidn de los diplomas para cada persona.

GESTION DOCUMENTAL, EVIDENCIAS Y ENTREGABLES:

L]

Realizar la convocatoria y busqueda activa de
las personas a traveés de |z articulacion vy
gestion dentro del territorio y dejar actas,
registros fotograficos y documentacién como
soporie.

v Ficha técnica de cada sesion,

v Listado de asistencia de cada una de las
sesiones, digitalizados y firmados.

v" Registro fotogréfico de cada sesién con
metadatos (fecha, hora, lugar, nombre
de ia sesion) a través de aplicacicnes
especificas.

wpllge
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Caracterizacion (referenciacion)
completa de las personas
participantes.

Formato consentimiento informado
Formato compromiso de participacion
en el proceso

Formato informe del proceso

Formato de informe de cierre del
proceso

Diplomas de cierre del proceso.
Realizar la aplicacion de la base de
datos MUS! vy las demas bases de
datos para el registro de las acciones.

Se expide en Bogota, el dia diez (10) de Octubre de 2025.

Cordial Saludo

!‘n

HANNYA VANESSA CLAIJO VARELA

Representante Legal
FUNDACION STAR COP HUMANITY

C.C.1.026.269.205

e
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CERTIFICA

Que la informacién relacionada a continuacion corresponde al registro de
personal por Prestacion de Servicios (Honorarios) de la FUNDACION STAR COP
HUMANITY

Nombre: Aura Cristina Fandifio Robayo
Documento de Identidad: C.C1.070.968.745

Periodo II: Enero 01 de 2024

Fecha de ingreso: Diciembre 31 de 2024
Honorarios mensuales: 4.951.700 M/CTE

OBJETO:

Prestar los servicios profesionales como Trabajadora
Social en el Cargo: Profesional de fas Ciencias Sociales con
Especializacién y Liderar el equipo de profesionales
Psicosociales siendo Apoyo Profesional a Ia
Coordinacién del PROYECTO PROMOCION DEL -BUEN
TRATO Y PREVENCION DE VIOLENCIAS SUSCRITO
ENTRE EL FONDO DE DBESARROLLO LOCAL DE
ENGATIVA Y LA FUNDACION STAR COP HUMANITY
realizando las  siguienies  actividades/obligaciones
-especificas:

« Componente 1 PREVENCION DE VIOLENCIA EN EL
CONTEXTO FAMILIAR, VIOLENCIA SEXUAL,
VIOLENCIA DE GENERO Y PREVENCION DEL
FEMINICIDIO A TRAVES DE LA ESTRATEGIA
“ENTORNOS PROTECTORES Y TERRITORIOS
SEGUROS”: Realizar formacidn y sensibilizacion en
prevencion de violencias a traves de ftalleres de
Prevencion de violencia intrafamiliar, violencia sexual,
violencia Basada en Genero, prevencion del
feminicidio y promocidn del Buen Trato a Padres,
Madres y/o cuidadores, Muieres victimas de violencias
0 en riesgo de serlo, Servidores y servidoras del sector
publico y privade, Lideres, lideresas de organizaciones

#% gon
Direccion: Cra 13% # 79-45 oficina 302 Bogcta
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socigles v de base, Cuidadores y cuidadoras de
personas  con discapacidad, Adultos y adultas
mayores, jévenes, Hombres y Poblacion LGB! con la
estrategia “entornos protectores y territorios seguros”

+« Componente 1 A2 ESTRATEGIA METODOLOGICA
“CUIDANDOME- CUIDANDONOS” PROCESO DE
ORIENTACION Y ASESORIA PSICOSOGIAL
DIRIGIDA A FAMILIAS: reslizar sesiones de
acompafamiento  Psicosocial  especializado v
adelantar un proceso de orientacion pedagdgica
dirigido a familias de la localidad de Engativa
remitidas por Comisaria de Familia, [CBF,
Instituciones Educativas Distritales y el Consejo
Local de Atencién a Victimas, que contribuya en la
resignificacion de las relaciones sanas y seguras
desde la confianza, el apego seguro en las practicas
cotidianas de las familias, habilidades y capacidades
de: resolucion de conflictos, manejo de emociones,
empoderamiento, proyecio de vida, habilidades
parentales, vinculacion afectiva, promocién del buen
trato y autocuidado a partir de la estrategia
“CUIDANDOME- CUIDANDONOS".

» Realizar contacte con las instituciones educativas,
entidades  locales, grupos vy  organizaciones
comunitarias para la identificacion de nifias, nifios y
adolescentes y familias, mujeres y hombres de la
lccalidad de Engativa para ser vinculados a los
procesos o actividades del componente de
emprendimiento y apoyar las respectivas ferias.

* Realizar articufacion con los diferentes lideres y
lideresas, grupos de base comunitaria, colectivos
de mujeres de [la Jocalidad, Instituciones
Educativas Distritales, Comisarias de Familia, ICBF
y demas entidades que conforman el Consejo
Local de atencion a Victimas con el objetivo de
Prevenir la violencia en el contexto familiar, la
violencia sexual, fa violencia basada en género,
promocionar el Buen Trato y ejecutar Ilas
estrategias de cada Componente. Asi mismo
presentar las acciones del proyecto y realizar
convocatoria del mismo.

* Realizar el alistamiento operativo para el
desarrofio de los procesos de orientacién en
prevencion de [as violencias, siguiendo el
lineamiento técnico del Fondo de Desarrolflo Local

,Q__L@mw
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y/o de las secretarias Distritales de gobierno y de
fa mujer.

e Realizar los procesos de prevencion a los
diferentes grupos poblacionales siguiendo la  linea
{écnica.

* Garantizar la implementacion del enfoque diferencial y
poblacional en cada una de las acciones a desarrollar
y las cuales se deben visibilizar en todas las
intervenciones y las metodologias.

e Realizar un anélisis de los registros cualitativos vy
cuantitativos que se originen en cada uno de los
encuentros.

e Paricipar en la construccién de los informes,
aportando la informacion correspondiente a suslabores.

e Activar rutas de atencidn a victimas de violencia
intrafamiliar, dando traslado inmediate al comité de
seguimiento a casos.

* Aplicar cuando se requiera el modelo y enfoque de
atencion a mujeres victimas de violencias
desarrolfado e implementado por la secretaria
Distrital de la Mujer como ente rector de politica.

* Asesorar psicosocialmente y realizar atencion
oportuna 2 mujeres victimas de violencias y sus hijos e
hiias o personas de su grupo familiar con el objetivo de
dar inicio al restablecimiento de sus derechos.

¢ Potenciar el desarrollo de las capacidades y
facultades de las personas, para afrontar por si mismas
futuros problemas e integrarse satisfactoriamente en la

* Ordenar y conducir un plan de sccidn familiar de
acuerdo a los objetivos concertados con cada una de
las mujeres y familias atendidas dando orientacién a
sus necesidades.

* Promover el empoderamiento, adaptacion y desarroilo
de Las personas.

= Apoyar en proceso de liquidacion alistamiento
operativo parz el desarrollo de los procesos que hacen
parie del proyecto con cada uno de los y las
profesicnales de cada proyecto y cada componente.

L sch
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* Apoyar proceso de realizacidn y ajuste al POT para la
etapa de adicién

e liderar, planificar vy ejecutar todas las
actividlades del Componenie de Prevencion del
Feminicidio, resignificacion de espacios inseguros,
commemoracion de fechas emblematicas, construccion
de ciudadania, ferias de emprendimiento, disminucion
de cargas (favanderia) sistema distrital de Cuidado.

Y las demas actividades que sean requeridas por la
Fundacién Star Cop Humanity y la Alcaldia Local de
Engativa.

Se expide en Bogotd, el dia veinte (20) de Octubre de 2025.

Cordial saludo

HANNYA VANESSA CLAVIJO VARELA
CC. 1.026.259.205 Representante Legal
FUNDACION STAR COP HUMANITY

W@;‘ﬁf
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CERTIFICA

Que la informacidon relacionada a continuacidn corresponde al registro de
personal por Prestacion de Servicios (Honorarios) de la FUNDACION STAR COP
HUMANITY

Nombre: Aura Cristina Fandifio Robayo
Documento de Identidad: C.C 1.070.968.745

Periodo I: Enero 20 de 2023

Fecha de ingreso: Diciembre 31 de 2023
Honorarios mensuales: 4.951.700 M/ICTE

OBJETO:

Prestar los servicios profesionales como Trabajadora
Social en el Cargo: Profesional de fas Ciencias Sociales con
Especializacion y Liderar el equipo de profesionales
Psicosociales siendoe Apoye Profesional a Ia
Coordinacién del PROYECTO PROMOCION DEL BUEN
TRATO Y PREVENCION DE VIOLENCIAS SUSCRITO
ENTRE EL FONDO DE DESARROLLO LOCAL LCE
ENGATIVA Y LA FUNDACION STAR COP HUMANITY
realizando las  siguientes  actividades/obligaciones
especificas:

« Componente 1 PREVENCION DE VIOLENCIA EN EL
CONTEXTO FAMILIAR, VIOLENCIA SEXUAL,
VIOLENCIA DE GENERO Y PREVENCION DEL
FEMINICIDIO A TRAVES DE LA ESTRATEGIA
“ENTORNOS PROTECTORES Y TERRITORIOS
SEGUROS”: Realizar formacidn y sensibilizacidn en
prevencidn de violencias a través de ftalleres de
Prevencion de violencia intrafamitiar, violencia sexual,
violencia Basada en Genero, prevencion del
feminicidio y promocion del Buen Trate a Padres,
Madres y/o cuidadores, Mujeres victimas de violencias
o en riesgo de serlo, Servidores y servidoras del sector
publico y privado, Lideres, lideresas de organizaciones
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sociales y de base, Cuidadores y cuidadoras de
personas con discapacidad, Adulios y aduifas
maycres, jovenes, Hombres y Poblacion LGBTI con la
estrategia “entornos protectores y territorios seguros”

Componente 1 A2 ESTRATEGIA METODOLOGICA
“CUIDANDOME- CUIDANDONOS” PROCESO DE
ORIENTACION Y ASESORIA PSICOSOCIAL
DIRIGIDA A FAMILIAS: realizar sesiones de
acompafamiente  Psicosccial  especializado vy
adelantar un proceso de orientacién pedagégica
dirigido a familias de la localidad de Engativa
remitidas por Comisaria de Familia, ICBF,
Instituciones Educativas Distritales y el Consejo
Local de Atencion a Victimas, que contribuya en la
resignificacion de las relaciones sanas y seguras
desde la confianza, et apego seguro en las practicas
cotidianas de las familias, habilidades y capacidades
de: resolucién de conflicios, manejo de emociones,
empoderamiento, proyecto de vida, habilidades
parentales, vinculacion afectiva, promocion del buen
trato y autocuidado a partitr de la estrategia
“‘CUIDANDCME- CUIDANDONOS”,

Realizar contactc con las instituciones educativas,
entidades  locales, grupos vy  organizaciones
comunitarias para la identificacion de nifias, nifios y
adolescentes y familias, mujeres v hombres de la
localidad de Engativd para ser vinculados a los
procesos o actividades del componente de
emprendimiento y apoyar las respectivas ferias.
Realizar articulacién con los diferentes lideres y
lideresas, grupos de base comunitaria, colectivos
de mujeres de la localidad, Instituciones
Educativas Distritales, Comisarias de Familia, ICBF
y demds entidades que conforman el Consejo
Local de atencion a Victimas con el objetivo de
Prevenir la violencia en el contexto famifiar, la
violencia sexual, la viofencia basada en género,
promocionar el Buen Trato y ejecutar las
estrategias de cada Componente. Asi mismo
presentar las acciones del proyecto y realizar
convocatoria del mismo.

Realizar el alistamiento operativo para el

desarroflo de los procesos de orienfacién en

prevencion de las violencias, siguiendo ef

lineamiento técnico del Fondo de Desarrolio Local
&

5@% sch

Direccién: Cra 137 # 79-45 oficina 302 Bogota

Tel: 3142538659



900.270.491-5

y/o de las secretarias Distritales de gobierno v de
fa mujer.

Realizar ios procesos de prevencion a los
diferentes grupos poblacionales siguiendo la linea
técnica.

Garantizar fa implementacién del enfoque diferencial y
poblacional en cada una de las acciones a desarrollar
y las cuales se deben visibilizar en todas las
intervencicnes y las metodologias.

Realizar un analisis de los registros cualitativos vy
cuantitativos gue se originen en cada uno de los
encuentros.

Participar en la construccién de los informes,
aportande la informacion correspondiente a suslabores.

Activar rutas de atencién a victimas de violencia
intrafamiliar, dando frasiado inmediato al comité de
seguimiento a casos.

Aplicar cuando se requiera el modelo y enfoque de
atencion a mujeres victimas de violencias
desarrolfado e implementado por la secretaria
Distrital de la Mufer como ente rector de politica.

Asesorar psicosocialmente  y  realizar  atencion
oportuna a mujeres victimas de violencias y sus hijos
hijas 0 personas de su grupo familiar con el objetivo de
dar inicio al restablecimiento de sus derechos.

Potenciar el desarrolic de las capacidades vy
facultades de las personas, para afrontar por si mismas
futuros problemas e integrarse satisfactoriamente en ia

QOrdenar y conducir un plan de accion familiar de
acuerde a los objetivos concertados con cada una de
las mujeres y familias atendidas dando orientacion a
sus necesidades.

Promover el empoderamiento, adaptacion y desarrolic
de Las personas.

Apoyar en procese de liquidacidon alistamiento
operativo para el desarrollo de los procesos que hacen
parte del proyectc con cada uno de los y las
profesionales de cada proyecte y cada componente.
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« Apoyar proceso de realizacion y ajuste al POT para la
etapa de adicién

e |iderar, planificar y ejecutar todas las
actividades del Componente de Prevencion del
Feminicidio, resignificacién de espacios inseguros,
conmemoracion de fechas emblematicas, construccién
de ciudadania, ferias de emprendimiento, disminucién
de cargas (lavanderia) sistema distrital de Cuidado.

* Y las demas actividades que sean requeridas por la
Fundacion Star Cop Humanity y la Alcaldia Local de
Engativa.

Se expide en Bogota, el dia veinte (20) de Octubre de 2025.

Cordial saludo

Ondbi

HANNYA VANESSA CLAVIJO VARELA
CC. 1.026.269.205 Representante L.egal
FUNDACION STAR COP HUMANITY

P
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Versania

Psicosocial
A QUIEN PUEDA INTERESAR

DESARROLLO HUMANO HACE
CONSTAR

Que AURA CRISTINA FANDINO ROBAYO, identificado con documento nacional identidad
No.1070968745, laboré en VERSANIA PSICOSOCIAL con Nit 901493815-9, desde el 06
de mayo de 2024 hasta el 13 de junio de 2025 con un contrato a TERMINO INDEFINIDO
desempefiando el cargo de TRABAJADOR SOCIAL en el Programa Psicosocial de
Trastornos de la conducta Alimentaria, Trastornos Internalizantes y Trastornos
Externalizantes.

1 Valoracion Inicial (Individual) en la cual se analiza de manera participativa y
sistematica los contextos: social, politico, econdmico, cultural y ambiental que inciden
en [a condicion de salud del consultante y su familia.

2 Valoracion Inicial (Familiar) en la que se identifican problematicas sociales derivadas
de los factores de riesgo internos y externos, patrones de crianza, costumbres,
vinculos afectivos y antecedentes de procesos con entidades competentes.

3 Establecer objetivos individuales y familiares que guien al consultante y su red de
apoyo al avance en el proceso.

4 Realizar un analisis psicosocial para conocer los factores de riesgo y factores de
proteccion que pueden afectar la salud del consultante

5 Fortalecer en los consultantes: Autonomia, independencia, toma de decisiones dentro
del ntcleo familiar, normas, limites, corresponsabilidad.

6 Brindar orientacion tanto a los consultantes como a las familias, de los mecanismos
con los que cuentan para ejercer la garantia de sus derechos, asi mismo se orienta y
hace acompafiamiento sobre las instituciones a las cuales pueden acudir cuando
estén siendo vulnerados.

7 Realizar consultas entorno a los compromisos y avances en el proceso terapéutico, la
intervencion en casos de crisis.

8 Socializar a los consultantes los derechos y deberes de la sede

9 Psicoeducar a los consultantes frente al diagnéstico para generar la conciencia del

mismo.
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__Psicosocial

Crientar, psico educar, informar a los consultantes y sus familias cuando se reguiere
activar las rutas de atencion por algin caso de vulneracion de derechos.

11 Realizar consuitas familiares en forno al proceso terapéutico, la intervencién en casos
de crisis, los avances familiares y fortalecimiento de redes de apoyo.

12 Socializar a |las familias los derechos y deberes de la sede

13 Fsicoeducar a las familias frente al diagnédstico para generar la conciencia del mismo.

14 Fortalecer la estructura familiar, capacidades de cuidado y crianza, corresponsabilidad

familiar, comunicacion asertiva, vinculacion afectiva.

15 Realizacién de protocolos de atencién del Area de Trabajo Social

16 Participar de comités de ética e informes de avances del Area

17 Participacion en las Sesiones Clinicas y planeacion conjunta de Cierres de Ciclo

18 Aportar en el diagnéstico integral y plan de ftratamiento con el equipo
Transdisciplinario.

79 Realizacion conjunta de Plan de Atencién individual PH e Informe psicosocial a
Instituciones educativas IPC

20 | Acompafiamiento en las consultas de ofras areas para el mangjo de la comunicacion
con las familias.

21 Brindar capacitacidon a los colaboradores, consultantes y familias sobre rutas de
atencién, enfoque diferencial, politica de participacion social en Salud, programa de
humanizacion

22 Realizacion de llamadas de seguimiento a los consultantes y agendamiento de
carrusel de citas con el fin de aumentar la adherencia al programa

23 Garantizar el Enfoque de Derechos, Enfoque de Género, Enfoque de Participacion
Ciudadana, Enfoque de diversidad e Inclusidn, Enfeque diferencial.

24 Ejecutar las actividades mensuales de la Politica de participacion social en Salud
(socializaciones, capacitaciones a familias, consultantes y colaboradores)

25 Acompafiar al area administrativa y a las familias sobre deberes frente a coberturas y

compromisos segun aseguradoras (copagos, exoneraciones durante la estancia)

25

Realizar la planeacion y ejecucion de encuentros grupales diarios con los consultantes
en torno a sus necesidades Psicosociales.
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Psicosocial

26 | Articular con las diferentes Instituciones del Estado para la garantia de los derechos
de los niftos, nifias y adolescentes y sus familias.

27 Promover acciones de participacion social y comunitaria para el aseguramiento de la
salud y calidad de vida desde la conformacion de grupos.

28 Verificar el uso del buzén de sugerencias de la sede.

29 Participar en articulacion con /a estrategia Bogota con Tigo, Ciudad Compasiva
como fortalecimiento del enfoque Comunitario de Versania y la construccion de
cemunidad de cuidado,

30 Realizar la planeacion de conmemoraciones de fechas especiales en torno a los
diagnosticos y la resignificacion de las dindmicas familiares.

31 Planeacion y Ejecucion de actividades para el grupo de apoyo a padres de familia.

32 Planeacién y Ejecucién de actividades para Multifamiliares,

33 Prevencién de las violencias en el contexto familiar y promocion del Buen trato, la
accion sin dafio y la no revictimizacién en casos de abuso sexual.

34 Realizar articulacion con Instituciones del Distrito para que brinden sus servicios a los
consultantes participes de encuentros grupales y/o a sus familias.

La presente se expide a solicitud del interesado, en Bogota D.C., 17 de Junio de 2025.

Mvﬁf_

MARIA DEL CARMEN JIMENEZ RODRIGUEZ
Vicepresidente Desarrollo Humano Keralty

Esta certificacion es valida soio por 30 dias a pariir de su expedicidn, la verificacion de estos datos, puede ser reafizada en fos teléfonos: Bogota
{1) 8466060 Ext.5700800;Cali {2) B6GTD00 Ext. 5723052 0 5723088; Barranquilia (4)3360650 Ext. 5751114
0 5751107; Medellin (5) 4449544 Ext. 5740022 o 5740070; Bucaramanga (7) 6851051 Ext. 5770007 o 57700012,
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CERTIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS

La suscrita aca firmante certifica que la sefiora Aura Cristina Fandifio Robayo identificada con la
cedula de ciudadania No. 1.070.968.745, de Facatativa, presté sus servicios como PROFESIONAL
SOCIAL desde el 01 de Septiembre de 2023 al 30 de Noviembre de 2023 y recibio en
contraprestacion un valor basico de honorarios de TRES MILLONES DE PESOS ($3.000.000)
mensuales.

En el marco del Proyecto Suba Entorno Protector del componente de orientacion y asesoria
familiar, atendiendo las familias de la Localidad de Suba remitidas por el Consejo Distrital para la
Atencion Integral a Victimas de Violencia Intrafamiliar y Violencia y Explotacion Sexual CLAVIS v
las entidades que adli participan.

OBJETO:

Prestacion de servicios para capacitacion, sensibilizacion y socializacion de estrategias dirigidas a
la prevencion, manejo y seguimiento de factores generadores de violencia en el contexto familiar
yfo violencia sexual en la localidad de suba.

FUNCIONES ESPECIFICAS:

- Promover précticas de cuidado y responsabilidades compartidas al interior de las familias a
través de acciones de sensibilizacion para prevenir la violencia en el contexto familiar.

- Desarrollar procesos de crientacién y acompafiamiento con las familias, que permitan fortalecer
y crear capacidades que promuevan la construccién de entornos protectores y seguros para las
nifias y los nifios evitando la pérdida del cuidado parental.

- Incentivar la participacion activa de los nifios, nifias y adolescentes con edades entre los 6 y 17
anos 11 meses, de las familias y la comunidad a través de acciones de orientacién y
sensibilizacién en prevencion de vulneracion de derechos de estos grupos poblacionales,
encaminadas a la garantia de sus derechos.

- Realizar asesoria opartuna y adecuada a las familias gue han vivenciado hechos de violencia
en el contexto familiar, para afrontarla, manejarla y superarla, promoviendo herramientas
personales para la autodeterminacion y el cambio, praviniendo nuevos hechos de violencia.

- Gestionar el desarrollo de eventos de impacto social y de sensibilizacién de la comunidad como
agenies multiplicadores de la convivencia en el contexto familiar y del Buen Trato, asi como en
la garantia de derechos de las poblaciones en condicion de vulnerabilidad

Se expide la certificacién a peticién de la interesada al (30) dia del mes de Noviembre del afio
2023.

Cordialmenie,

: L; ._
,‘m N

ANDREA ARISTIZABAL RODRIGUEZ

Representante legal

TRABAJO I SOLIDARIDAD @ EDUCACION @ COMUNIDAD
Calle 11f # 722 - 25 Tel: 7649695 NIT.: 830.095.614-0
fundacionsocialvivecolombia@yahoo.com
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A et e FUMD: 31/05/2022
<CONSECUTIVO_COMPLETOS

CORPORACION INFANCIA Y DESARROLLO — LA CID
CERTIFICA

Que, AURA CRISTINA FANDINO ROBAYO identificado(a) con cédula de ciudadania N° 1070968745 de
BOGOTA, estuvo vinculado(a) con la Corporacién, mediante contrato por prestacién de servicios
profesionales No. CID-PDS-2022-512, desempefiando el rol de ASESOR PSICOSOCIAL en el proyecto “MI
FAMILIA 1100894 -2021", con fecha de inicio del 05 de abril de 2022 hasta el 31 de julio de 2022,
devengando honorarios mensuales con valor de TRES MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL
TRESCIENTOS TREINTA'Y SEIS PESOS (53.995.336).

Desempefiando las siguientes responsabilidades:

» Coordinar el equipo de 22 PAF en |la Modalidad Mi Familia

e Apoyar la formuiacién e implementacion de acciones del componente Pedagégico, con el
Asesor Pedagdgico y los Profesionales de las UAFY y UAFC, para socializar la Modalidad Mi
Familia a las familias y a los diferentes actores que se identifiquen en el territorio y con los que
se requiera realizar coordinacién para alguna de las etapas de implementacién de la
modalidad.

* Apoyar la formulacién del Plan Operativo de la modalidad, con enfoque territorial y
diferencial.

* Adaptary socializar la metodologia para el desarrollo de las visitas domiciliarias (acciones de

+ facilitacion) y encuentros grupales conforme a los documentos, gufas, documentos téenicos v
lineamientos establecidos por el ICBF.

¢ Cumplir con el Acompafiamiento Psicosocial Especializado que fortalece [as capacidades de las
familias para prevenir los tipos de violencia: intrafamiliar, sexual, de género, fisica, Psicolégica,
Econdmica y fortalecer el acceso a servicios sociales

* Impulsar el desarrollo integral de NNA y reducir y mitigar los efectos de la v1olenC|a abusoo
la negligencia en su contra.

* Promover mejores practicas parentales, equidad de oportunidades para los NNA y sus
familias y asi desarrollar plenas oportunidades para el desarrollo de [a nifiez

¢ Organizar y liderar, conjuntamente con el asesor pedagdgico, las estrategias pedagdgicas
de asistencia técnica y gestidn del conocimiento para asegurar la calidad y la mejora
continua en la intervencién con las familias en el marco de los parametros conceptuales y
metodologicos planteados por el ICBF, teniendo como referencia los objetivos de
atencidn y los espacios que el nivel nacional y regional determinen para el fortalecimiento
de las acciones de la modalidad

¢ Apoyar en la formulacién e implementacion de un plan de accién de gestién del conocimiento.
Planear la capacitacion a los profesionales que conforman las UAFU y UAFC en lo
concerniente con las acciones de facilitacién desde un enfoque Psicosocial, en el marco de
los pardmetros conceptuales y metodoldgicos planteados por el ICBE.

* Asesorar, hacer seguimiento y evaluacién a los procesos formativos para las acciones de
facilitacion (visitas domiciliarias) desde el enfoque psicosocial.

e Generar seguimiento y analisis de la gestién de oferta para el apoyo a los procesos de
gestion que adelanten las UAFU y UAFC a su cargo.
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«CONSECUTIVO_COMPLETO

« Realizar el andlisis y seguimiento de los Estudios de Casos desde el enfoque psicosocial de
las familias con NNA que lo requieran de acuerdo con los criterios establecidos por el ICBF.

* Realizar en coordinacion con los profesionales de Gestidn de Oferta el mapeo de entidades,
actores, iniciativas y espacios de incidencia que contemple lz oferta social y privada
existente para las Familias en los municipios focalizados por la Modalidad, de acuerdo con
los lineamientos y consideraciones operativas.

» Las demds inherentes a las funciones y naturaleza del perfil.

Se extiende la presente certificacion en la ciudad de Bogota a los 24 dias del mes de agosto de 2022.

Y
ELIZABETH BOLIVAR RAMIREZ
Asesar Juridico

Area de Contratacién.

Calle. 24D # 40-29 Bogotia D.C. * Celular: 317 6460751
e-maik: cid@cid.org.co * www.cid.org.co

Elaberado por: Jule Marias —Contratacion
Fecha de elahoracion: 24/08/2022
CiD_GH_701_2022




CRECER

Nit. 830073291-0

LA SUSCRITA DIRECTORA
DE LA FUNDACION SOCIAL CRECER

HACE CONSTAR
Que ella) sefior(a) AURA CRISTINA FANDINO ROBAYO identificado(a) con cedula de ciudadania N°

1.070.968.745, se encontraba vinculado(a) con la FUNDACION SOCIAL CRECER, en desarrollo de un
convenio suscrito con el L.C.B.F., durante los siguientes periodos:

+ Del 01 DE JULIO DE 2021 HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
« Del 24 DE ENERO DE 2022 HASTA 08 DE MARZO DE 2022
A continuacion, se relacionan algunas de las funciones ejecutadas por la profesional:

. Ejercer las funciones de Coordlnadora y Profesnona[ Psxcosocxa[ en la Modalidad Fam:har en el
Servicio Desarrolio Infan’ul en Medlo Famrhar climpliendo:con’ [a Garanha de la Atencién Integral a la
Primera Infancia. g :

. Apoyar en la formulacron e lmple
atencién integral de la° prlmera infancia: .

royectos_pe;dago’gicos entorno a la

ion de nesgos de violencia
| acio de rutas de atencnon cuando sea

. Brindar el Apoyo Psncosocnal a Ios usugries:en.caso de de
intrafamiliar, sexual viole
necesario. ; _
. Asesorar a mUJere_ gestantes
familias y docentes er ¢uanto a las ne
atencion al ciudadang réspecto
programas o resolucidn de conﬂicto
poblacién atendida '

s/;_as de primera infancia,
calidad -8l “servicio de
ion yadesarrollo de
an presetitarse en la

HO cu1dadores de nj
sidades de apoyo psicosocial y
: Uctura de funcionamiento, imple
lnterpersonales que eventualmente

sontraba vinculado(a)
orarios mensuales de

ESOS MDA. CTE ($
2.863.200).

La Fundacién Social Crecer se encuentra ubicada’en la carrera — 48, barrié LaFavorita,

localidad de los Martires.

Directora General

Carrera 16 No. 16-48 Bogota D.C.
Tels : 2497644 - 2847984 e-mail funcrecer@gmail.com
WWW.FUNCRECER.COM

o






 Colsubsidio

Bogota D.C, 10 de Agosto de 2021

LA CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR
“COLSUBSIDIO”
NIT: 860.007.336 - 1

HACE CONSTAR:

Que, AURA CRISTINA FANDINO ROBAYO identificado({a) con cédula de
ciudadania No. 1.070.968.745, trabajo al servicio de la Caja, con contrato

a término obra o labor, desemperiando el cargo Profesional Psicosocial, en
Primer Infancia, asi:

» Desde el 08 de julio de 2019 hasta el 29 de noviembre de 2019

* Desde el 01 de febrero de 2020 hasta el 15 de junio de 2020

¢ Desde el 01 de julio de 2020 hasta el 30 de julio de 2020

s Desde el 05 de octubre de 2020 hasta el 30 de noviembre de 2020
e Desde el 22 de enero de 2021 hasta el 31 de marzo de 2021

Las funciones desempeniadas en el ejercicio del cargo fueron:

CONTRIBUCION GENERAL:

Deteccion temprana de casos de problemas relacionados con el
componente de familia, comunidad y redes; para disefiar estrategias de
apoyo trabajando sobre factores de riesgo.

CONTRIBUCIONES ESPECIFICAS:

1. Liderar la caracterizacién del servicio incluyendo nifias, nifios y familias,
a través del diligenciamiento de la ficha de caracterizacién familiar.

Z. Realizar procesos de acompafiamiento Psicosocial y formacién a familias
en modalidad virtual, presencial y alternancia.

3. Realizar visitas domiciliarias en los casos que se requiera
4. Realizar el registro de atenciones en los formatos y medios requeridos.

5. Realizar articulacién interinstitucional de sus acciones con las entidades
publicas y privadas que tengan corresponsabilidad en la atencién integral
a la primera infancia en el territorio.

$ H = & % v X. ¢ ¥ & ¥
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Prateccidn Social Salud Supemetcados Vivienda Turisme Crédito Recreacisn Deoguerias Cultwra Educagitn Alimenios ¥ Bebicas

Calle 26 1 25-50 Conmutador: 742 010D - Fax: 340 2690 - A A 8573 Audiaservicios Colsubsidio: 745 0999 Bogota, B.C. www.colsubsidio.com
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6. Contribuir en el proceso de formacion interna del equipo
interdisciplinario y en acciones de seguimiento que contribuyen a la calidad del
servicio.

7. Desarrollar procesos de vinculacién, acompafiamiento y formacién «
formadores, maestras del Distrito, agentes educativos, familias, jévenes, cuidadores,
nifios y nifias de Primera Infancia en modalidad virtual y/o presencial, orientdndolos
a fortalecer sus capacidades para participar activamente y en articulacion con las
Instituciones Educativas Distritales entorno a la garantia de su Atencién Integral.

8. Liderar acciones de proteccion integral, activando las rutas de atencion
o restitucion de derechos y hacer seguimiento a los casos.

9. Elaborar un directoric que contenga los datos de contacto y servicios de
entidades piiblicas y privadas que tengan corresponsabilidad en atencién
integral a la primera infancia en el territorio.

10. Garantizar una optima seguridad de las familias y los nifios que se
encuentran en situaciones de conflicto familiar, violencia intrafamiliar,
vuinerabilidad o cualquier otro tipo de violencia que afecte su integridad
v sus posibilidades de desarrollo personal social y cognitivo.

11. Garantizar el bienestar psicologico de las familias y los nifios que lo
requieran, mediante la orientacién a padres de familia, el personal docente
en manejo de casos especiales, visitas domiciliarias en casos de solicitud,
ademds del seguimiento de las mismas, anuncio a las autoridades
competentes en caso de maltrato, abuso sexual abandono, violencia
intrafamiliar y violencia de género, permitiendc Ia solucidn de los mismos.

12. Asegurar la veracidad de los datos demogrdficos, mediante el
diagndstico las necesidades v caracteristicas de la poblacion en cuanto o
salud, empleo, educacidn y proyectos de vida familiar con el fin de definir
la poblacién comunitaria los jardines y realizar gestion de mejora de
calidad de vida.

13. Realizar con los agentes educativos el disefio de estrategias
pedagdgicas acordes con la caracterizacion de los nifios v familias interno
comunitario.

14. Dar capacitacién al Equipo interdisciplinar en detencion e
intervencion de casos de violencia intrafamiliar y maltrato.

15. Apoyo a la construccién y aplicacién del plan de formacion de talento
humano.

.
. -
g “war H W Y i e 2
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Salud Supemercados Vivienda Turdsmo Credito Recraacion Oroguertas Cultura Educacion

Calle 26 # 25-50 Conmutador: 742 0100 - Fax: 340 2690 - A A. 8573 Audioservicios Colsubsidio: 745 0999 Bogota, DC, wwwi.colsubsidio.com
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16. Realizar la formulacién e implementacion de planeaciones
pedagdgicas y provectos pedagdgicos entorno a la atencidn integral
de la primera infancia y el fortalecimiento de las capacidades de
cuidado y crianza de adultos y redes familiares.

17. Dar apoyo a las familias que lo requieran para fortalecer sus
competencias para la educacién crianza y cuidado de nifios y nifias.

18. Ejecutar y/o cumplir los procesos, procedimientos, politicas,
directrices y demds lineamientos de los sistemas de gestidn, mediante la
participacién activa en las actividades preventivas para mitigar la
materializacion de riesgos, en la calidad del servicio, seguridad vy
salud en el trabajo y los impactos ambientales, entre otros.

Se expide a solicitud del interesado a los 10 dias del mes de Agosto del
afic 2021.

Atentamente,

FABIAN LEONARDO RODRIGUEZ RIOS

Asesor Servicios Talento Humano.

Para Confirmacion de la informacion de este certificado por favor escribanos al
correc ServicioCliente.ServiciosCompartidos@colsubsidio.com
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Cédigo: FO-GTH-012
PROCESQC GESTION DE TALENTO HUMANO :
x ‘ Serie:
% CERTIFICACION LABORAL CONTRATO PRESTACION | Version 1
fundestor | DE SERVICIOS. P4gina 1 de 1

LA SUSCRITA JEFE DE TALENTO HUMANO DE FUNDESTAR

CERTIFICA QUE:

La sefiora AURA CRISTINA FANDINO ROBAYO identificada con cédula de
ciudadania nimero 1.070.968.745 de Facatativa, presté sus servicios profesionales
en nuestra fundacién, desarrollando el siguiente objeto contractual;

Fecha de Contrato: 22 de febrero de 2019.
Objeto de Contrato: “Prestar sus servicios profesionales en calidad _de
' APOYO PSICOSOCIAL, para la ejecucion del programa

de Desarrollo Infantil en Medio Familiar, dentro del marco
de los contratos suscritos entre la Fundacion para el
Fomento, Desarrolio y Bienestar de la Comunidad
FUNDESTAR vy el Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar (1.C.B.F)".

Duraci6n del Contrato:  Cuatro (04) meses dieciséis (16) dias.

Honorarios mensuales:  Un  millén  ochocientos cincuenta y  cinco  mil
cuatrocientos pesos moneda corriente ($1.855.400.00).

Se expide a solicitud del interesado en Bucaramanga, el dia 29 de agosto de 2019.

Atentamente,

e R

PAULA ANDREA RESTREPO PARDO
Jefe de Talento Humano Fundestar

Proyecto: Glna Castro / Talento Humano

Reviso: Johanna Anaya / Yolento Hum an%_\

Avenida El lardin casa 11A/Tek: 6577602 -318-5232370 / Bucaramanga-Colombia
representantelegal@fundestar.org

www.fundestar.org
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NIT: 823002783-3
Personeria Juridica ICBF N° 1434

EL SUSCRITO COORDINADOR DE RECURSOS HUMANOS DE COMUINSO
CERTIFICA:

Que la Sra. AURA CRISTINA FANDINO ROBAYO, identificada con cedula de
ciudadania numero 1.070.968.745 de Facatativa, presto sus servicios profesionales
como Trabajadora Social de una manera satisfactoria en la Corporacién, en la
Modalidad HCB de Primera Infancia del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

ICBF, mediante contrato de prestacién de servicios desde el 01 de Febrero de 2018 ’

hasta el 31 de Diciembre de 2018, en calidad de PROFESIONAL DE APOYO
PSICOSOCIAL, ASI MISMO EL RESPECTIVO MANEJO Y REGISTRO DE
INFORMACION DE LOS 3.000 BENEFICIARIOS EN LA PLATAFORMA
“CUENTAME”, con honorarios mensuales de dos millones de pesos moneda
corriente ($2.000.000).

Funciones ejercidas dentro de la Corporacién:

- Realizar el acompafamiento Psicosocial a los beneficiarios de la Modalidad
mediante visitas domiciliarias, talleres, asesorias, encuentros y
capacitaciones sobre Atencién Integral a la Primera Infancia, prevencién de
la violencia intrafamiliar, violencia sexual, violencia de género, prevencién del
trabajo infantil, contribuyendo a la promociéon de las pautas de crianza,
vinculacién afectiva, desarrollo emocional y demas necesidades de la
poblacién vinculada.

La presente se expide a solicitud de la interesada en Bogota el 31 de Diciembre de
2018.

Cordialmente.

Tens

Fernando Reyes
Coordinador de Recursos Humanos Comuinso

Carrera 14 N° 15-34 Calle La Pajuela Cel. 3133367096
Sincelejo, Sucre
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NIT: 823002783-3
Personeriz Juridica ICBF N° 1434

EL SUSCRITO COORDINADOR DE RECURSOS HUMANOS DE COMUINSO

CERTIFICA:

Que la Sra. AURA CRISTINA FANDINO ROBAYO, identificada con cedula de
ciudadania nimero 1.070.968.745 de Facatativa, presto sus servicios profesionales
como Trabajadora Social de una manera satisfactoria en la Corporacién, en las
Modalidad HCB de Primera Infancia del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
ICBF, mediante contrato de prestacion de servicios desde el 01 de Junio de 2017
hasta el 31 de diciembre de 2017, en calidad de PROFESIONAL DE APOYO
PSICOSOCIAL, ASI MISMC EL RESPECTIVO MANEJC Y REGISTRO DE
INFORMACION DE LOS 3.000 BENEFICIARIOS EN LA PLATAFORMA
“CUENTAME?”, con honorarios mensuales de dos millones de pesos moneda
corriente ($2.000.000).

Funciones ejercidas dentro de la Corporacion:

- Realizar el acompanamiento Psicosocial a los beneficiarios de la Modalidad
mediante visitas domiciliarias, talleres, asesorias, encuentros vy
capacitaciones sobre Atencion Integral a la Primera Infancia, prevencién de
la violencia intrafamiliar, violencia sexual, violencia de género, prevencion del
trabajo infantil, contribuyendo a la promocién de las pautas de crianza,
vinculacién afectiva, desarrolio emocional y demas necesidades de la
poblacién vinculada.

La presente se expide a solicitud de la interesada en Bogota el 31 de Diciembre de
2017.

Cordialmente.

7

Fernando Reyes
Coordinador de Recursos Humanos Comuinso

Carrera 14 N° 15-34 Calle La Pajuela Cel. 3133367096
Sincelejo, Sucre
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EL SUSCRITO COORDINADOR {A) DEL GRUPQ JURIDICO DEL INSTITUTC COLOMBIANG
DE BIENESTAR FAMILIAR CECILIA DE LA FUENTE DE LLLERAS REGIONAL

CUNDINAMARCA
CERTIFICA:

_GONTRATO

“NGMBRE DEL

. CONTRATISTA

"'NIT DEL CONTRATISTA Y

! OBJETO

25-84—201 7-1 95

AURA CRISTINA FANDI&OT\’OBAYO

fneartientos d=> protecgion y Ia\?tg;
USR0S €0n !cs operadorm d

OBLIGACIONES
:SPECIFJCAS“:DE LA..
CONTRATiSTA

a 4. Apeyar a"lcbordmador del Cru:)o de Asislencia tecnica en ia e;ecumsn
de m“&?a‘ las act%dace:;*de asistenca téenica felacionas con el

i nﬂcesidades de foﬂels’cim‘enm v cualificacidn que se reqcimazs 3. Apayar
- #fa coordinacdn del Grupe de Asistencia técnica en la ejecucion dotodas
ias getividades ascciadas al Grupe de Apoyo al supervisor de contralos de
cafa"’ter migional. 4. Pariciper v apovarla realizacion de asesoriag,
acompafamientios o capacitacicnes que requieran fas  entidades
coniratisias, an el marso de Ios convenios establecidos, apficando las
normes, procedimientos, guias, instrumentos, lomatos, fncamiomios
tonico adminisirativos, manuales operativos, cle. eslabiecides por el
ICBF. 5, Contribuir al ferlalecimientc de las contidades coniralistas vy
unidades do senvicios, con el fin de mejorar la cakidad de 'z alencidn de ios
nifios nifias y adolescentes en proceso de restablecmianto de defechos.
&, Promover & dzsarmllo de capacidades metodolbginas, tocnicas v de
gess6n con fas enfidades contratistas v unidades de servicics, de acuerdo
con fas caracteristicas y nocesidades espectficas dol contexto lemdoriat, a

traves de acciones oe gestion do conocimiento, parz Z aseguaEr la calidad

“Carrera 6S 4 258 ~ 44, piso 4,
Edifcic Werld Business Port -

Teléfono: 4377630 Cxt. 141015

Linea grakuta naciongl ICBF
e, iotf aov oo

Bogota

018005 &t 808G

Eskarmes canbisnds e,{?..wm.é%/

L



Repdiblica de Colombia

lnstitutg.qﬂq]?n?t:iing de ?ign?gs!mz famiiiar ;;w O T A
LD LT f"._‘:f‘._'f: OE LAES ,_,,i—-'-..wﬁ‘-_ 51'.5‘?
BIENESTAR Reg[glﬁ::glf’r:’c:;giirzarca N A4
FAMILIAR
eh el desarrclio de los programas del {CBF. 7. Cererar redes y escerarius
de intercambio ¥ sockalizacién enle colaboradores, entidades contratistas
y agentes cel SNBF que pormiizn !a gestion del conocimiznio v 2
' establecimiento de acuerdos coleclives que incidan en la gestiin de
" noiilicas piibicas y en 1a calidad del servicio pithico de biencstar Samiliar.
8 Paricipar con fos profesionales designados, en 25 asesorias,
acompadamizntos v capacitaciones que requieran entidades contratistas v
unidades de servicios y elaborar i iniorme;espectiyp sobie fa calidad de |
' Auste, puesta ¢/
ia técnica. 10,
fag nornas,
o urrm,ic:s. mines, plaros, st
i ie & a:tvldades c,e
FECHA SUSCRIPCION e
EggI;EISECION 2CTF o
' VALOR TOTAL 1,495
. FECHA INCICIAL DIA ?C e . MES: Gt | AND. 201? .
FECHA DE TERMINAG[ON § MES: 08 EAND: ZG‘Ir 17
ESTADO : NO REQUIERE LIQUIDACION
- SUPERVISOR ORDINADOR {AY GRUPO DE ABISTENCIA TECNICA
j Coordinador{a} R L
| FECHA DE“EXPEDIC?@J! SEAGOSTC DE20TT . T

/ ‘Ss—‘:)"'”‘"\
CLARA INES JIMEN—Ei“R’ODRIGU EZ

" COORDINADORA GRUPO JURIDICO

J

|

. i
- NOTA: LA PRESENTE CERTIFICACION SE EXPIDE DE ACUEROC A LA INFORMACION QUE |
| REPOSA EN EL CUADRO DE CONTRATAGION FUC. REGIONAL CUNDINAMARCA DEL |

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR.

Revizd:  Clera ines Jiméner Rodiigues - Goord;nadora Grupo Juridics.
Fiabowg, Ceclia Rozo

Carrera 89 # 758 - 44, piso 4,
Edificio Worie Busingss Port - Bogotd
I'oléfono: 4377630 Ext. 141015

t inea gratuita naciona! ICBF 01 8000 &1 8080
wwrw.icbiacy.co

Ej‘{'ﬁm.of carbinnde e vawnde



Repablica de Colombia it
. o h X o "
e o S e Familr . yengsronun
Regional Cundinamarca -t

Grupo Juridico

FAMILIAR

EL SUSCRITO COORDINADOR {A) DEL GRUPC JURIDICO DEL INSTITUTC COLOMBIANG
DE BIENESTAR FANMILIAR CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS REGIONAL

CUNDINAMARCA
CERTIFICA:
NUMERD DEL [ 25-04-2016-795 T
CONTRATO '
NOMBRE DEL o
CONTRATISTA. AURA CRISTINA FANDIND*ROBAYO o
’gr‘gg!st. CONTRATISTAY 1.070.968.745 D,EFAG TATIVA

Prestar los servicios professona%es como Uébgtadora ¢t1at para dar
OBJETC agpsyo téenico, en las areas de.;su competerisia. prﬁfes:onal ala
supervision de los contratosﬁe apme gue e seah ﬁesrgnados

EL CONTRATISTA ﬁvbtaga, a cumplzrcaoal;mame con el objelo det
presente contrato @ EaTﬁE«da las dishosicidnes: legzies vigentes y en
especial a 1. 4 Gyar al stipervisor dé—las contratos de los contratos
de aporte en 1a..qecuc)1¢r dg fodas ias Bctividades técnicas de su
competenéia_protasio
1 contratos, 2 ngssrl

entre otﬂqs asuntds: segurﬂas modafidades de atencidn a su pervisar

: O . csorufnentos &% hacen parte integral de! contrats de aporte,

| Luya ‘supervision debe apoyar, incluyendo los respectivos,

m@amlemos ‘técn 3 administrativos, manuales  operatives,

e, conceptos sanitariés. habiltaciones de fos servicios de salud, otros

e | permisas, y autorizaciones, etc. 3. Elaborar y actualizar 10s directorios

| de las Enéiades Adrministradoras de Servicio {EAS) v Unidades da

z, SQNCIO {USY y remitiflos oportunamente al Coordinador de Centro

SSB;:E%?;?A%ESE LA Zcﬂﬁa! diigenciandolos en los sistemas de informacion institucionales

CONTE: ATE&T A qc yar ai supervisor del conlrato de aporte, en la sociglizacién con

T ::,_» . }as “entidaces contratistas de las condiciones de fa supervision, los

' plznes de supervision, el cronograma anual de reunionzs, los
cronogramas de entrega de informes de ejecucion contractual,

ingirumentos qLe se van a utiizar para la sypervision contractual. 5.
i Realizar las visitas de supervision a las EAS y US, de los contratos
" de aporte, cuya supervision: debe apovar, apficande las normas,
procedimiantos, guias, instrumentos, formatos, lineamientos técnico
administrativos, manuales operativos, elc. Ketablecidos por Iss
mstancias competentes del ICBF, asi como en los t&rminos y piazos
definidos por las mismas. 6. Revisar oportunamente los informes
mensuales y final de gjecucion del contrato de apurle presentados
por las EAS, en el componente social, talento humano, gestisn de
archives. dotacion e infraestructura fisica, enire otros asuntos, segqdn
las modalidades de atencidn a supervisar, para verificar que dicha

‘fela nonadas con la supervision de estos
' aspeitos tiénicos. en el components social, |
: taknmmumanckgeshémdearﬁawos dotacidn e infraestructura fisica, -

cronogramas de visita de supervision, los formatos v los otros |

Carrera 62 # 2588 — 44, piso 4.
Edificio Worid Business Port - Bogota

Teléfone: 43775630 Ext. 141015 Estamcs cambiande el prividos

Linea gratuitz nacional ICBF (1 8000 21 8080
v iehl Gov.on
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gjecucidn sea consistente con las obligaciones contractuaies. con los
estandargs de calidad, con los lineamientos ¥enicos adminisirativos.
con lps manuales operativas, con los obos  documenios
contractuales, emitiendo el respectivo concepts de cumplimianto o
zn los casos gue se identifique inconsistencia, proyeciar
oportunamente los correspondientes requenmientcs 2 la entidad
| contratista, remitiéndolos al profesicnal de apoyo edministrative-
Juridico para su consclidacion y gestién, 7. Revisar los informes de
| fas auditorias internas de calidad realizadas por Jss EAS, para
establecer l2s acciones de mejora peumﬁn’f@s,:en el companente
sociat  los ovos talenta humano, gestion de arc ivos, dotacion & :

yio US, eael compcnen.e 3ocel1ecs o%ros talento humano, gestion
de archivos. dotacion e mffaestructu fisica. fentre cires awnsos,
segdn ks moda[;dadéé ce alérbio [
resuliados de las, wsrtei' g8 Supe[yision: 2@ Participar con {03
profesionales. demgna;ios . itas, de suparvision, consoiidar
los resultadosvancontiados Hor cada Gho. efaborar Lt concepto
gengral dsﬁda calidad de ,FESIECIé—H de servicio y diligenciar los
farmatos que@\apiaqn Ealregar oportunanetite iz informacion
que lé,cgrrcspon”ﬁa cotho pm&:smnal de apoyo técnico eft las Ateas
de @petendsab profesmnai para expedir las certificaciones
‘;-‘ceque; astpor la EA . fa ‘fual deberd ser enviada af profesional
'admm fativojuridico; ‘ara su censolidacion y gestién 11. Claberar
. Iosmf fias penédloos v fingl de supervisidn del contrato ce aporie,
fen etn inponente ‘social y 05 oros, falento humano, gestion de !
archevosjnotaclun 8 infraestructura fisica, enfre ofros asuntos, segln
s modsfijates ce atencién 2 supervisar, remitiéndolos &
feszondl 88 apoyo administrative- juridico para su consclidacion y
: gefslmr: 12, Proyectar oporiunamente, para [z firma del supervisor del
, cani?aio de aporte. las respusstas a los peliciones. queias y
_reclemos etc. Que se presenten relacionadas con s ejecucitn del
; ‘conirato, on &l componente social y 1os otros, Elento humane, gestion
: de archivos, dotacion, e infraestructura fisica, entre ofres Bsuntos !
segun las modalidades de atencién a supervisar, las cuales deberan
ser enviadas al profesional de apoyo administrative-juridics para su
consolidacion y gesfion. 13, Partisipar en las igbores de ajusie puasts
2n operacion, seguimiento v evaluacion al modeln de sdpervision,
que le incigue &l supervisor del contraln.14. Asistir, por convocaferia
del supervisor del confrata de aporte o de Iz instancia administratva
que asi lo determine, a8 [as sudiencias a las que haya lugar en 105
proceses sencionatorios  que el superviser det contraty de aportes
impulse contra 1a entidad contrafista 15. Presentar al superviser del
contrato dentro de los § dias siguisnies 2 fa terminacion del misma,
informe final escritc sobre las actividades desarolias, iogros
olcanzados,  preductos  generados,  con  las  cenclusiones,
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recomendzaciones, y los soportes documentaies correspondients. 16
Cumgfir siernpre en el gjercicio de sus obligaciones con las normas.
procedimienios, guias, instrumentos, formatos, términos, plazos,
elc., definidos por las instancias competentes de! ICBI para realizar
la supenvision contraciiugl que se le ha asignado.
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INSTITUTO COLOMBFANO DE BI'ENESE‘f‘AR FAMILIAR
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Republica de Colombia
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

TODOS PORUN

Cecilia De la Fuente de Lleras & NUEVOPAIS
B'ENBTAR . B FAZ EGUIDAD EDLCACIGH
FAMILIAR REGIONAL CUNDINAMARCA

GRUPO DE ASISTENCIA TECNICA

LA SUSCRITA COORDINADORA DEL GRUPO DE ASISTENCIA TECNICA DEL ICBF REGIONAL
CUNDINAMARCA EN SU CONDICION DE SUPERVISORA DEL CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS PROFESIONALES COMO TRABAJADORA SOCIAL No, 25-04-2016-795

CERTIFICA:

Que: AURA CRISTINA FANDING ROBAYO, identificada con la cédula numero. 1.070.968.745 Expedida
en Facatativa, actualmente ejecuta con el Instituto Colombiano de Bienestar Familiar ICBF Regional

Cundinamarca Nit No 899.999.239-2, un (01) Contrato de prestacién de servicios Profesionales como
Trabajadora Social, con las siguientes especificaciones: :

Contrato de prestacién de Servicios profesionales No. 25-04-2016-795 de! catorce {14) de Octubre del
dos mil dieciséis (2016), por valor de SIETE MILLONES SETECIENTOS VEINTIOCHO MIL DOCIENTOS
TREINTA Y TRES PESOS ($7.728.233) MICTE

Fecha de suscripcion: - 14 de Octubre de 2016
Fecha de inicio: 14 de Octubre de 2016
Plazo de ejecucion: hasta el {31) de Diciembre del 2016,

OBJETO: Prestar servicios profesionales como Trabajadora Social para dar apoyo técnico, en las areas
de su competencia profesional, a Ja supervision de los contratos de aporte que le sean designados.

OBLIGACIONES ESPECIFICAS DEL CONTRATISTA: EL CONTRATISTA se obliga, a cumplir
cabalmente con el objeto del presente contrato a la luz de las disposiciones legales vigentes y, en especial,
a 1. Apoyar al supervisor de los contratos de los contratos de aporte en la gjecucion de todas las
actividades técnicas de su competencia profesional relacionadas con la supervisién de estos contratos. 2.
Revisar los aspectos técnicos, en el componente social, talento humano, gestién de archivos, dotacion e
infraestructura fisica, entre otros asuntos seqdn las modalidades de atencion a supervisar y los documentos
que hacen parte integral del contrato de aporte, cuya supervisién debe apoyar, incluyendo los respectivos,
lineamientos técnico administrativos, manuales operativos, conceptos sanitarios, habilitaciones de los
servicios de salud, ofros permisos, y autorizaciones, etc. 3. Elaborar y actualizar los directorios de las
Entidades Administradoras de Servicio (EAS) y Unidades de servicio (US) y remitirlos oportunamente al
Coordinador del Centro Zonal, diligenciandolos en los sistemas de informacién institucionales. 4. Apoyar al
supervisor del contrato de aporte, en la socializacién con las entidades contratistas de las condiciones de la
supervision, los planes de supervision, el cronograma anual de reuniones, los cronogramas de entrega de
informes de ejecucién contractual, los cronogramas de visita de supervision, los formatos y los otros
instrumentos que se van a utilizar para la supervisién contractual, 5, Realizar ias visitas de supervision
a las EAS y US, de los contratos de aporte, cuya supervision debe apoyar, aplicando las nofmas,
procedimientos, guias, instrumentos, formatos, lineamientos técnico administratives, manuales operativos,
etc. Establecidos por ias instancias competentes del ICBF, asi como en los términos y plazos definidos por
las mismas. 6. Revisar oportunamente los informes mensuales y final de ejecucion del contrato de aporte
presentados por las EAS, en el componente social, talento humano, gestién de archivos, dotacion e
infraestructura fisica, entre otros asuntos, segun las modalidades de atencién a supervisar, para verificar
que dicha ejecucion sea consistente con las obligaciones contractuales, con los estandares de calidad, con
ios lineamientos técnicos adminisirativos, con los manuzles operativos, con los otros documentos
contractuales, emitiendo el respectivo concepio de cumplimiento o en los casos que se identifique
inconsistencia, proyectar oportunamente los correspondientes requerimientos a !a entidad contratisia,
remitiendolos al profesional de apoyo administrativo-Juridico para su consolidacion y gestion. 7. Revisar los
informes de las auditorias intemas de calidad realizadas por las EAS, para establecer las acciones de
mejora pertinentes en el componente social y los otros, talento humano, gestién de archivos, dotacién e
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Republica de Colombia
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar TODOS PORUN
Cecilia De la Fuente de Lieras L NUEVOPAIS

REGIONAL CUNDINAMARCA
FAMILIAR GRUPO DE ASISTENCIA TECNICA

infraestructura fisica, entre ofros asuntos, segin las modalidades de atencidn a supervisar. 8. Hacer el
seguimiento a las acciones de mejora definidas por la EAS, para establecer las acciones de mejora y/o US,
en el componente social los ofros, falento humano, gestion de archivos, dotacion e infraestructura fisica,
entre otros asuntos, segln las modalidades de atencién a supervisar a partir de los resultados de las visitas
de supervision. 9. Participar con los profesionales designados, en las visitas de supervision, consolidar los
resultados encontrados por cada uno, efaborar un concepto general de la calidad de la prestacion de
servicio y diligenciar los formatos que apliquen. 10. Entregar oportunamente la informacién que le
corresponda como profesional de apoyo técnico en las dreas de su competencia profesional, para expedir
las certificaciones requeridas por la EAS, la cual debera ser enviada al profesional administrativo-juridico
para su consolidacion y gestion. 11. Elaborar los informes periddicos y final de supervisién del contrato de
aporte, en el componente social y los otros, talente humano, gestion de archivos, dotacion e infraestructura
fisica, entre otros asuntos, segun las modalidades de atencion a supervisar, remitiéndolos al profesional de
apoyo administrativo- juridico para su consofidacion y gestion. 12. Proyectar oportunamente, para ia firma
del supervisor del contrato de aporte, las respuestas a las peticiones, guejas y reclamos, etc. Que se
presenten relacionadas con la gjecucion de! contrato, en el componente social y los ofros, talento humano,
gestion de archivos, dotecion, e infraestructura fisica, enire otros asuntos segin las modalidades de
atencidn a supervisar, las cuales deberdn ser enviadas al profesional de apoyo administrativo-juridico para
su consolidacion y gestién.13. Participar en las labores de ajuste puesta en operacién, seguimiento y
evaluacién al modelo de supervision, que le indique el supervisor del contrato. 14. Asistir, por convocatoria
del supervisor del contrato de aporte o de la instancia administrativa que asl lo determine, a las audiencias a
las que haya lugar en los procesos sancionatorios que el supervisor del contrato de aporte impulse conira
la entidad contratista. 15. Presentar al supervisor del conirato denfro de los 5 dias siguientes a la
terminacién del mismo, informe final escrito sobre las actividades desarrollas, logros alcanzados, productos
generados, con las conclusiones, recomendaciones, y los sopories documentales correspondiente. 16.
Cumplir siempre en el ejercicio de sus obligaciones con las normas, procedimientos, guias, instrumenios,
formatos, términos, plazos, etc, definidos por las instancias competentes del ICBF para realizar la
supervisién confractual que se le ha signado.

La presente certificacion se expide en Bogotd, a solicitud del interesado a los veintiocho (28) dias del mes
de Noviembre de dos mil dieciséis (2016).

)1 e b

FLOR ROCIO PATARROYO SUAREZ
Coordinadora Grupo de Asistencia Técnica
ICBF Regional Cundinamarca
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NIT. 809-007-029-1

CERTIFICA

Que la Doctora AURA CRISTINA FANDINO ROBAYO identificada con cedula de
ciudadania N. 1.070.868.745 de Facatativa (Cundinamarca), presto sus servicios
en la Corporacién Amigos Caminos con Futuro en el programa de Externado de
Discapacidad LELIO-PARDO en el municipic de Mariquita Tolima, en el cargo de
trabajadora Social, desde el 01 de Marzo de 2016, hasta.el 31 de Agosto del
2.016, con un contrato por prestacion de semc:os realizando las siguientes
funciones: valoracién socio- familiar, seguimientos,’ -orientacioén , intervencion y
acompaftamiento a la familia, apoyo:al desarrollo de- programas: de formacién y
fortalecimiento para el goce efectivo de los derechos ‘de los” ‘pifios, nifias,
adolescentes y sus familias y/o redes vmculares de apoyo Lo

Demostrando cumplimiento-con Tos: principios de.';-;réépdnsabiiidad, puntualidad,
honestidad y ética profesional.

Atentamente.

Diana Car;‘n;mk&ﬁo Olaya

Cel 3123099075
Coordinadora modalidad externado media

Jornada con Discapacidad
LELIO PARDOQ

T
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Asociacidén Amigos del Nifio
Clemencia Gutierrez Wills

Personeria Juridica 4034 Junio 30/77 Minsalud — Nit. 860.035.497-3 "
; ' ayudame

s rmdlese huuen St by ity

LA SUSCRITA COORDINADORA GENERAL DE LA ASOCIACICN AMIGOS DEL NIRO
“AYUDAME"

CERTIFICA

Que la Sra. AURA CRISTINA FANDING ROBAYQ IDENTIFICADA CON LA Cedula de Ciudadania Mo. C.C.
1.070.968.745 de Facatativd labord en nuestra empresa desde el 1 de Septiembre de 2016 &l 22 de octubre
de 2016, desempefidndose de una manera satisfactoria en el cargo como Trabajadora Social, dando
cumplimiento a las siguientes funciones:

e R Al S o

el
B WO

15.

Apoyar procescs legales dentro del programa Diagndstico v Acegida.

Ejecutar el programa de ingreso, intervencicn y egreso de los nifios y nifias dentro del programa.
Realizar intervenciones familiares a los grupos de familias biolégicas de los nifios v las nifias.
Ejecutar el programa de formacidn ciudadana y participativa.

Elaboracion de informes de seguimiento trimestral.

Elaboracion del informe de egrese.

Coordinaciones previas con Defensores de Familia, Articulo 105 y estudios de caso.

Elaboracidn de informe de concepto de trabajo social.

Participar en reuniones convocadas por la direccién.

. Elaborar informes para el Consejo diractive y Asamblea

. Elaborar planillas de salud y reglizar seguimiento a los nifics ynifias
. Archivo y organizacién de Historialntegrales

. Elaborar y dictar los talleres dirigidos a padresbioldgicos

Elaboracién de fichas blopsicesociales.
En otros asignados por su jefe directo

Se expide la presente certificacion a los 17 dias del mes de enero de 2017.

Atentamente,

MARIA ZORAIDA GOMEZ
Coordinadora General
Mavil: 3125848454

DIAGONAL 115 A No. 70 F 07
E-MAIL: coordinaciongenaral@asociacionayudame.org






MARLENY FANDINO DIAZ
Frabajadora Social

A QUIEN PUEDA INTERESAR

Por medio de la presente CERTIFICO que la Trabajadora Social AURA CRISTINA
FANDINO ROBAYO, identificada con C.C 1.070.968.745 de F acatativa, y tarjeta profesional
284881023-1. trabajé como profesional de apoyo, durante el periodo comprendido entre el
primero (1) de Julio del afio 2015 hasta el veintinueve (29) de Febrero del afio 2016, con un
contrato de prestacién de servicios, demostrando ser una persona honesta cumplidora de su
deber y con un alto sentido de responsabilidad laboral, social v familiar,

Durante su desempefio profesional realizé las siguientes funciones:

¢ ANALISIS DE HISTORIA DE VIDA PARA VALORACION SOCIAL
s ENTREVISTA ESTRUCTURADA Y SEMI ESTRUCTURADA

» ELABORACION DE GENOGRAMA

» ELABORACION DE ECOMAPAS

* VISITA DOMICILIARIA

» ELABORACION DE INFORME FINAL

Se expide la presente solicitud a los veintimueve (29) dias del mes de Febrero del dos mil
dieciséis (2016) a solicitud de la interesada.

.
e gl . d// 1

Trabajadora Social
MARLENY FANDINOQ DiAZ

C.C. 35516991

¢.c. Contratistas

Marleny Fandific Diaz - Trabajadora Social - T.P. 035313512-RR CNTS - Colegio Mayor de Cundinamarca
Email: trabajosocialayudame @hotmail.com - Celular 311 2733270
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LA COORDINADORA DEL GRUPO DE GESTION HUMANA - REGIONAL BOGOTA

CERTIFICA QUE:

AURA CRISTINA FANDINO ROBAYO, identificada con Cedula de Ciudadania
N0.1.070.868.745 de Facatativa, estudiante de TRABAJO SOCIAL de LA CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS, realizé satisfactoriamente su practica en ef CENTRO
ZONAL BDE RESTITUCION ESPECIALIZADO EFECTO REANUDAR (CREER) del ICBF
Regional Bogota, desde el 13 de Febrero de 2014 hasta el 27 de Noviembre de 2014,
realizande un total de seiscientos setenta y dos (672) horas, las cuales estan debidamente
registradas en las planillas de asistencia.

La estudiante en referencia realizé las siguientes actividades con la orientacién y supervision
del Profesional del ICBF: Revision de historias de atencion, seguimientos a familias, redaccion
de conceptos para cierre con lo cual fortalecid conocimientos propios de |2 disciplina. Desarrolio
un proyecto de intervencidn el cual lleva por titulo: Programa de promocion frente a la
corresponsabilidad familiar en los Procesos Terapéuticos de Rehabilitacion por Consumo de
SPA., en los Adolescentes. Dirigido a fomentar la corresponsabilidad v la participacion de los
padres de familia frente al proceso terapéutico de rehabilitaciéon de los NNA en situacidon de
consumo de SPA que se encontraban a cargo de los Equipos de Defensoria de Familia No. 1y
5 de proteccion en el Centro Zonal CREER.

La presente certificacion, se expide a solicitud gle 1a interesada a los veinte vy nueve (29) dias del
mes de Jufio de 2015.

ADRIANA J. ALBARRACIN PEREZ
Coordinadora del Grupo de Gestidon Humana
Regional Bogota - ICBF

Nubia Becerra L.
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